





FORMICA

FORMICA®
collection
directory

Justo lo que estabas esperando...
nuevos colores, disefios y acabados
que componen una coleccion versatil
e inconfundible, disefiada para clientes
como tu: profesionales motivados

que eligen un estilo y un ambiente

con los que consiguen que sus
proyectos destaquen del resto.

Formica® Collection Directory

estd ahora a tu alcance.

Siempre querras tener a mano esta
herramienta de referencia donde
encontrarads materiales Unicos

y productos innovadores. Una fuente
de inspiracion y una coleccion de
inigualable calidad concebida para ti.

Elige tus disefios,
elige tus texturas,
iy empieza a crear!

Formica® Collection Directory 1



2 Formica® Collection Directory



FORMICA®
collection
directory

Descripcion de productos 4
Ambientes 6

Colors 14

Plus Color 24

ColorCore® 30

True Scale 34

Frosted 42

Patterns 46

Woods 58

DecoMetal® 72

Formica® Magnetic Laminate 78
Formica Ligna® 82

Younique® 98

Listado numérico y
Programa de disponibilidad 104

Listado alfabético 126
Informacioén técnica 130

Caddigo de conversiéon Ka F 131
Grados de producto 132
Acabados de superficie 134
Contactos 140

Formica® Collection Directory 3



Descripcion de productos

-
4
s
=y

Formica Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

El laminado Formica® de alta presion (HPL), estd constituido por
capas de papel impregnado que sometidas a altas temperaturas,
se sueldan entre si formando una superficie duradera, higiénica y de
alto rendimiento. La mayoria de las gamas estan disponibles tanto
en grado postforming, como estandar. El laminado ignifugo, esta
disponible bajo pedido.

ColorCore

SOLID COLOUR LAMINATES by FORMICA GROUP

ColorCore® by Formica Group es un material de revestimiento de alto
rendimiento totalmente homogéneo en toda su masa, tanto en su
superficie como en el nicleo. Esta caracteristica permite que el color
permanezca inalterable al desgaste, lo que lo convierte en un material
idéneo para superficies de alto transito. Admite procesos de grabado
y ranurado y evita la linea negra de los cantos, consiguiendo con ello,
efectos tridimensionales y graficos poco comunes en otros productos.
ColorCore esta disponible en disefios extraidos de la gama Colors. Debido a
las especiales caracteristicas de ColorCore, la correspondencia exacta entre
ColorCore y Formica® Colors no siempre es posible. Recomendamos comparar
muestras reales antes de su especificacion o fabricacion.

Formica Compact

STRUCTURAL LAMINATES by FORMICA GROU

Formica® Compact es un laminado de alta presion formado a base de
numerosas capas de papel Kraft que prensadas a altas temperaturas
forman un laminado muy resistente que va desde los 2 mm hasta los
20 mm de espesor. Tiene dos caras decorativas por lo que es ideal
para su uso en paredes de cabinas, taquillas, empanelados o mobiliario
de laboratorios. Su uso es especialmente recomendable en éareas de
mucha humedad e impacto. Con una densidad de 14kg/m? (por cada
10 mm de espesor), es extremadamente resistente a los dafos y es
autoportante para espesores mayores de 6 mm. Formica Compact
esta certificado por la marca CE para satisfacer las necesidades del
consumidor en cuestion de seguridad, salud y medio ambiente.

=

PREMIUM GLOSS FINISH by FORMIC

GROUP

El brilo AR Plus® ofrece una resistencia al roce, al desgaste y a la
abrasion de mas del doble que el brillo tradicional. La tecnologia AR
Plus proporciona una superficie brillante muy resistente al roce y a la
abrasion mar, extendiendo el ciclo de vida del brillo. Los laminados AR
Plus se ofrecen en espesor 1,2 mm postformable. Debido al espesor del
material, se recomienda un radio de postformabilidad minimo de 15 mm.
El laminado AR Plus ignifugo (grado FAR), esta disponible bajo pedido.

Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP.

Los laminados Formica Ligna® combinan la calidez natural de la madera
real y la funcionalidad de los laminados Formica®. Ideal para aplicaciones
interiores verticales, Formica Ligna ofrece una amplia variedad de disefios,
colores y acabados, mayor consistencia que los revestimientos tradicionales
y, al mismo tiempo, el maximo respeto medioambiental.

4 Formica® Collection Directory



Descripcion de productos

DecoMetal’

METAL LAMINATES by FORMICA GROUP

DecoMetal® by Formica Group es un Laminado de Alta Presion creado
a base de laminas de auténtico metal prensadas sobre un nlcleo de
laminado para crear laminados metdlicos impactantes, duraderos y muy
ligeros comparados con las hojas de metal reales. Una completa gama en
multitud de tonos, estampados y acabados. El espesor nominal varia en
funcion de la ldmina metéalica y de la textura.

Los laminados DecoMetal cumplen con los requisitos exigidos por la norma
EN438:2005. La calidad MTF cumple los requisitos de resistencia al fuego de
IMO/MED y USCG. Por favor, solicite detalles especificos.

Younique®

DESIGN A LAMINATE by FORMICA GROUP

Younique® by Formica Group es un laminado de alta presion con una
imagen, fotografia o dibujo en su superficie decorativa. Esta imagen se
incorpora “internamente”, es decir, no es unaimagen sobre la superficie sino
que esta encapsulada “dentro” del laminado. Esto permite que el producto
final resultante incorpore todas las caracteristicas de resistencia, durabilidad
y garantias conocidas del laminado Formica®. El laminado Younique puede
ser laminado fino Formica HPL con una sola cara decorativa o Formica®
Compact, con una o dos caras decorativas, en diferentes espesores y
texturas.

Los precios de todos los proyectos Younique se estiman en funcién de
su volumen y complejidad. Para mas informacion sobre tamafios, precios,
plazos de entrega, opciones de transferencia de ficheros etc., visite
www.formica.com o pongase en contacto con la oficina de ventas o con el
representante local del Formica Group.

Formica Magnetic Laminate

'SURFACES FOR COMMUNICATING by FORMICA GROUP.

Formica® Magnetic Laminate es un laminado decorativo con todos los
beneficios y la calidad garantizada de los laminados tradicionales Formica®
pero con ventajas afiadidas ideales para la comunicacion y exposicion.
Formica Magnetic Laminate ayudan a crear espacios practicos, divertidos y
funcionales tanto en casa, como en el colegio o en el lugar de trabajo. Los
colores cuidadosamente seleccionados y la extensa gama de acabados
se combinan para ofrecer una amplia variedad de usos y aplicaciones en
entornos como puntos de venta, educativos, comerciales y residenciales.
Todos consiguen un gran efecto magnético y se puede escribir sobre ellos
con tizas o rotuladores especiales, haciéndolos ideales para exposiciones,
presentaciones y tablones de anuncios. También pueden funcionar como
fondo perfecto para proyecciones audiovisuales.

Formica Panel

THE ORIGINAL LAMINATE PANEL by FORMICA GROUP

Formica® Panel by Formica Group, es un tablero revestido de laminado
HPL Formica® por ambas caras, en un soporte que puede ser de
aglomerado, fibra (MDF), xps ente otros y disponible en diferentes
medidas, espesores y grados. Esta solucion permite una respuesta
eficaz y garantiza un encolado industrial de alta calidad con la garantia
Formica®. Formica Panel es una solucién para todo tipo de usos incluso
los mas intensos y exigentes en decoracion de interiores y fabricacion de
mobiliario. Soporta una gran resistencia tanto al rayado como al impacto
consiguiendo acabados de alta calidad, es un producto totalmente
recomendable para su utilizacién tanto en aplicacion vertical como en
horizontal para lugares publicos de uso intensivo.

Formica® Collection Directory 5



Ambientes

Cocina

6 Formica® Collection Directory



Ambientes

Educacion

Ascensores

Formica® Collection Directory 7



Ambientes

8 Formica® Collection Directory



Ambientes

Formica® Collection Directory 9



Ambientes

Hogar

10 Formica® Collection Directory



Ambientes

Formica® Collection Directory 11



Ambientes

Educacion

Silla Elephant por Medio Design

Mesas Kidney por Lucy Turner

12 Formica® Collection Directory



Ambientes

Sanidad

Formica® Collection Directory 13



14 Formica® Collection Directory



Colors

Formica® Collection Directory 15



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F0949 Matte 58
White NEW
F3091 Matte 58
Crystal White

F7938 Matte 58
Glacier

F0189 Matte 58
Sparta (F0189 antes K2081)

F7912
Storm

Matte 58

16 Formica® Collection Directory

F2696 Matte 58
Super White

F2274 Matte 58
Blanc Polaire

Matte 58

Matte 58

F2297
Terril

Matte 58

F2255 Matte 58
Polar White
F2010 Matte 58

Malibu (F2010 antes K2010)

F1994 Matte 58
Fox (F1994 antes K1994)

F1535 Matte 58
Tornado (F1535 antes K2020)

F7837
Graphite

Matte 58



Formica' Compact Colors

STRUCTURAL LAMINATES by FORMIGA GROUP

F1093 Matte 58 F7934 Matte 58 F2001 Matte 58
Aries (F1093 antes K1093) Pearl Baikal (F2001 antes K2001)
F7927 Matte 58 F7923 Matte 58 F2791 Matte 58
Folkestone Surf Silver

F7961 Matte 58 F7902 Matte 58 F7858 Matte 58
Pumice

F7928 Matte 58 F2770 Matte 58 F3202 Matte 58
Sarum Grey Otter (F3202 antes K3202)

F2253 Matte 58 F9266 Matte 58 F5342 Matte 58
Diamond Black Citadel (F9266 antes K1097) Earth
\ |/
U\

Natural Color System®
© Property of and used on
licence from the Scandinavian
Color institute AB, SCI-Sweden,
Stockholm 2015.

Correspondencia con los sistemas NCS y RAL en las pdginas 104 - 125. Las numeraciones indicadas representan el color
mas parecido, se facilitan a titulo orientativo.

Formica® Collection Directory 17



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F7949 Matte 58
Soft White
F1531 Matte 58

Irish Cream (F1531 antes K1181)

F3050 Matte 58
Cygnet
F8751 Matte 58
Mojave

F8757
Choco

Matte 58

18 Formica® Collection Directory

F1534 Matte 58
Magnolia (F1534 antes K1962)

F2774
New Magnolia

Matte 58

F7929
Oyster Grey

Matte 58

F0187 Matte 58
Kashmir (F0187 antes K1834)

F2200
Dark Chocolate

Matte 58

F1192 Matte 58
Porcelana (F1192 antes K1192)

F0547 Matte 58
Papyrus (F0547 antes K1031)

F1532 Matte 58
Eldorado (F1532 antes K1902)

F0903 Matte 58
Cafe (F0903 antes K1903)

F8823 Matte 58
Patina NEW



Formica' Compact Colors

STRUCTURAL LAMINATES by FORMICA GROUP

F1040 Matte 58 F7932 Matte 58 F2273 Matte 58
Alpino (F1040 antes K1040) Antique White

F2296 Matte 58 F0901 Matte 58 F2833 Matte 58
Sno White Gobi (F0901 antes K1301) Sandstone

F7882 Matte 58 F7940 Matte 58 F1803 Matte 58
Pale Gold Spectrum Yellow Tenere (F1803 antes K2022)

F1485 Matte 58 F3209 Matte 58 F4156 Matte 58
Chrome Yellow Sol (F3209 antes K3209) Caramel

F8857 Matte 58 F4155 Matte 58 F4161 Matte 58
Just Gold NEW Sun Terracotta
\ |/
\\4L/

Natural Color System®
© Property of and used on
licence from the Scandinavian

Color institute AB, SCI-Sweden,
tockholm 2015.

Correspondencia con los sistemas NCS y RAL en las paginas 104 - 125. Las numeraciones indicadas representan el color
mas parecido, se facilitan a titulo orientativo.

Formica® Collection Directory 19



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F3210 Matte 58
Levante (F3210 antes K3210)

F2962
Clementine

Matte 58

F2824
Blaze Red

Matte 58

F6902
Grenadine

Matte 58

F2005
Paprika (F2005 antes K2005)

Matte 58

20 Formica® Collection Directory

F8858 Matte 58

Just Rose NEW

F1238

Matte 58
Carnaval (F1238 antes K1238)

Matte 58

F7845
Spectrum Red

Matte 58 Matte 58

F0188 Matte 58
Beaujolais (F0188 antes K2046)

Matte 58

F7966
New Burgundy

Matte 58

Matte 58



Formica’ Compact Colors

STRUCTURAL LAMINATES by FORMICA GROUP

F2582 Matte 58 F0231 Matte 58 F1194 Matte 58
Lilac Peaceful Blue Iris (F1194 antes K1194)

F0233 Matte 58 F1019 Matte 58 F7880 Matte 58
Azur (F1019 antes K1019) i

F5346 Matte 58 F1997 Matte 58 F4168 Matte 58
Oceano (F1997 antes K1997) Campanula

F2483 Matte 58 F7851 Matte 58 F2828 Matte 58
Ultramarine Spectrum Blue Tropical Blue

F5323 Matte 58 F7969 Matte 58 F7914 Matte 58
Nocturne NEW Navy Blue Marine Blue
\ /T
\\L/

Natural Color System®
© Property of and used on
licence from the Scandinavian

Color institute AB, SCI-Sweden,
Stockholm 2015.

Correspondencia con los sistemas NCS y RAL en las pdginas 104 - 125. Las numeraciones indicadas representan el color
mas parecido, se facilitan a titulo orientativo.

Formica® Collection Directory 21



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F8821 Matte 58 F5493 Matte 58 F5494 Matte 58
Just Blue NEW Arctic Blue Aquamarine

F5127 Matte 58 F1998 Matte 58 F1850 Matte 58
Monaco (F5127 antes K1871) Oslo (F1998 antes K1998) Fontana (F1850 antes K1850)

:

Matte 58 F5347 Matte 58 F7879 Matte 58
Dusty Jade

Q
=
>
o
@
C
@

Matte 58 F4172 Matte 58 F1326 Matte 58
NEW Caribbean Capri (F1326 antes K1326)

¥3
R
3N

FO157 Matte 58 F7846 Matte 58 F2478 Matte 58
Tahiti (FO157 antes K1394) Grotto Bermuda

22 Formica® Collection Directory



o
@)
Q
n

Formica' Compact C

STRUCTURAL LAMINATES by FORMIGA GROUP

F2966 Matte 58 F3236 Matte 58 F5344 Matte 58
Avocado (F3236 antes K3236)

Matte 58 Matte 58

F7853 Matte 58 F4177 Matte 58 F5341 Matte 58

Ocean Grey

F7897 Matte 58 F6901 Matte 58 F3007 Matte 58
Spectrum Green Vibrant Green Pale Olive

F7967 Matte 58 F8820 Matte 58 F5343 Matte 58
Hunter Green Leaf Green NEW Possum

\ [
U\
Natural Color System®
© Property of and used on
licence from the Scandinavian

Color institute AB, SCI-Sweden,
Stockholm 2015.

?

Correspondencia con los sistemas NCS y RAL en las paginas 104 - 125. Las numeraciones indicadas representan el color
més parecido, se facilitan a titulo orientativo.

Formica® Collection Directory 23



24 Formica® Collection Directory




Plus Color

Formica® Collection Directory 25



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

Plus Color es una completa seleccién de 30 colores clésicos y actuales, desde practicos neutros a
tonos mas vivos, todos ellos disponibles en 8 texturas exclusivas. Plus Color ofrece infinitas opciones y
es el complemento ideal de cualquier proyecto de disefio.

F0949 AB (AR Plus®)
White NEW
F0949 Matte 58
White NEW
F0949 & Plex
White wie NEW
F0949 Satin NDF
White NEW

26 Formica® Collection Directory Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.



Plus Color

Todos los colores de las paginas 28 y 29 estan disponibles en los ocho acabados de superficie
mostrados a continuacion.

| 30 colores |X| 8 acabados |= 240 combinaciones para elegir

F0949 Linewood
White NEW
F0949 MicroDot
White NEW
F0949 Rigato
White NEW
F0949 Sculpted
White NEW

© Rigato es un Modelo Comunitario registrado con n° 001128656-0001
© Sculpted es un Modelo Comunitario registrado con n® 000991310-0001

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1. Formica® Collection Directory 27



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F0949 Matte 58
White NEW
F2255 Matte 58
Polar White

F8857 Matte 58
Just Gold NEW

F8821
Just Blue

Matte 58

Matte 58

F7923 Matte 58
Surf

F7932 Matte 58
Antique White

F7940 Matte 58

Spectrum Yellow

F7851
Spectrum Blue

Matte 58

F5349
Fossil

Matte 58

F7927 Matte 58
Folkestone

F7858 Matte 58
Pumice

F3210 Matte 58
Levante (F3210 antes K3210)

F8822 Matte 58

Matte 58

Todos los colores estan disponibles en los ocho acabados de superficie que se muestran en las paginas 26 - 27.

28 Formica® Collection Directory



F7961 Matte 58 F7912 Matte 58 F2253 Matte 58
Fog Storm Diamond Black

F0187 Matte 58 F5342 Matte 58 F2200 Matte 58
Kashmir (FO187 antes K1834) Earth Dark Chocolate

F5348 Matte 58 F1238 Matte 58 F7966 Matte 58
Energy Carnaval (F1238 antes K1238) New Burgundy

F6907 Matte 58 F5345 Matte 58 F6903 Matte 58
Amarena Viola

F8755 Matte 58 Fa177 Matte 58 F6901 Matte 58
Lemon Lime Vibrant Green

30 colores |X| 8 acabados |= 240 combinaciones para elegir

Formica® Collection Directory 29



30 Formica® Collection Directory



ColorCore

SOLID COLOUR LAMINATES by FORMICA GROUP

Formica® Collection Directory 31



ColorCore

SOLID COLOUR LAMINATES by FORMICA GROUP

ColorCore® ofrece una seleccion de 18 colores clésicos y actuales. El color homogéneo desde su
superficie hasta su interior le otorga multitud de interesantes posibilidades creativas para conseguir
superficies bellas y practicas, asi como acabados impecables para los cantos.

Las referencias CC0949, CC2253, CC2255, estan disponibles, ademas, en 8 acabados de superficie
diferentes.

CC0949 Matte 58 CC2255 Matte 58 CC7923 Matte 58
White NEW Polar White Surf

CC7932 Matte 58 CC7858 Matte 58 CC7927 Matte 58
Antique White NEW Pumice Folkestone

CC5344 Matte 58 CC5349 Matte 58 CC7961 Matte 58

Seed Fossil

CC4177 Matte 58 CC7851 Matte 58 CC6907 Matte 58
Lime Spectrum Blue Amarena NEW

CC7940 Matte 58 CC3210 Matte 58 CC7845 Matte 58
Spectrum Yellow Levante NEW Spectrum Red

CC7912 Matte 58 CC2200 Matte 58 CC2253 Matte 58
Storm Dark Chocolate  NEW Diamond Black

32 Formica® Collection Directory



CC0949 Satin NDF CC2255 Satin NDF
White NEW Polar White

CC0949 AB (AR Plus®) CC2255 AB (AR Plus®)
White NEW Polar White

CC0949 Rigato CC2255 Rigato
White NEW Polar White

CC0949 -.T-'-"_c:r Plex CC2255 ..-:_ér Plex
White miet NEW Polar White
CC0949 MicroDot CC2255 MicroDot
White NEW Polar White

CC0949 Sculpted CC2255 Sculpted
White NEW Polar White

CC0949 Linewood CC2255 Linewood
White NEW Polar White

CC2253 Satin NDF
Diamond Black

CC2253 AB (AR Plus®)
Diamond Black*

CC2253 Rigato
Diamond Black

CC2253 ..-:_ér Plex
Diamond Black -

CC2253 MicroDot
Diamond Black

CC2253 Sculpted
Diamond Black

CC2253 Linewood
Diamond Black

*Diamond Black AR Plus® mostrard signos de desgaste antes que otros colores AR Plus mas claros.

© Rigato es un Modelo Comunitario registrado con n® 001128656-0001
© Sculpted es un Modelo Comunitario registrado con n° 000991310-0001
Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 33



34 Formica® Collection Directory



TRUE SCALE

Formica® Collection Directory 35



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

Los laminados True Scale by Formica Group reproducen los disefios de los materiales naturales a
escala real evitando la repeticion de patron en todo el ancho de la lamina.

1:1
F3460 AB (AR Plus®)
Calacatta Marble NEW

F3458 AB (AR Plus®)
Travertine Silver NEW
1:1
F3420 AB (AR Plus®)
Dolce Vita NEW

36 Formica® Collection Directory



TRUE SCALE

3050 mm

— wwoogt —————

F3460 TRUE SCALE
Calacatta Marble

F3458 TRUE SCALE
Travertine Silver

F3420 TRUE SCALE
Dolce Vita

Estas imagenes muestran el disefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm. Escala aproximada
de la imagen 1:32. Imagen a tamario real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 37



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

1:1
F3457 AB (AR Plus®)
Breccia Paradiso NEW

1:1
F3462 AB (AR Plus®)
Slate Sequoia NEW

1:1
F3466 AB (AR Plus®)
Antique Mascarello NEW

38 Formica® Collection Directory



TRUE SCALE

3050 mm

— wwoogt —————

F3457 TRUE SCALE
Breccia Paradiso
F3462 TRUE SCALE
Slate Sequoia
TRUE SCALE

F3466
Antique Mascarello

Estas imagenes muestran el disefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm. Escala aproximada
de la imagen 1:32. Imagen a tamano real disponible en formica.com
Formica® Collection Directory 39



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP
1:1
F3467 AB (AR Plus®)
Blue Storm NEW

F3476 AB (AR Plus®)
Jet Sequoia NEW

40 Formica® Collection Directory



TRUE SCALE

F3467 TRUE SCALE
Blue Storm

F3476 TRUE SCALE

Jet Sequoia

3050 mm

Estas imagenes muestran el disefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm. Escala aproximada
de la imagen 1:32. Imagen a tamano real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 41

ww ooet




42 Formica® Collection Directory



Frosted

Formica® Collection Directory 43



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F6350 AB (AR Plus®)
Frosted Dusk NEW

F6352 AB (AR Plus®)
Frosted Gold NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

44 Formica® Collection Directory




F6353 AB (AR Plus®)
Frosted Jade NEW

F6351 AB (AR Plus®)
Frosted Copper NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 45




46 Formica® Collection Directory



Patterns

Formica’ ® Collection Directory 47



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F0193 Matte 58 F8837 Matte 58
Xenon (F0193 antes K3737) Brushed Zinc NEW

F8859 Matte 58 F8975 Matte 58
Vintage Brush NEW Patina Brush NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

48 Formica® Collection Directory




Patterns

F3735 Matte 58 F3734
Krypton (F3735 antes K3735) Radon (F3734 antes K3734)

F5593 Matte 58 F5583 Matte 58
Silver Metal (F5593 antes K5593) Steel Metal (F5583 antes K5583)

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 49




Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

ll

F6305 Matte 58 F0202 Matte 58 F7708 Matte 58
Limed Strand Light Gauze Flax Gauze

F8826 a Plex F8814 Plex
Neutral Twill waet NEW Denim Twill --m NEW

§% 1 & vl S T
F6362 Honed F6363 Honed
Concrete Formwood NEW Elemental Ash NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

50 Formica® Collection Directory



Patterns

F6213 Matte 58 F6307 Matte 58 F6306 Matte 58
Cherry Strand Burnt Strand Wenge Strand

F8827 Plex F8829 % Plex
Sarum Twill =& NEW Graphite Twill i NEW

F8830 Honed F8832 Honed F8833 Honed
Elemental Concrete NEW Elemental Corten ~ NEW Elemental Graphite NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 51



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

AT " =y 11
= . e -
= - . b=
.l o ] . i -
i i
3 : [ b
& . - e L 1
> I3 oS LA e e
r“. " r = - F .‘i"'-'" o g
l"- o = o
B - h i -
YT e g E=ECH
. i o g
- L" i _"'4- . o
'l .-_ a i W a- - 1
& = -
. v 1 %
. i
% -I -t & '.l —_— ] "
F6698 Matte 58
Paloma Polar NEW

F6728 Matte 58
Paloma Jade NEW
F6727 Matte 58 F7522 Matte 58
Paloma Just Rose  NEW Blue Silk Grafix

i) i
hﬁﬁﬁ@

F1330
Calcium New (F1330 antes K1330)

Matte 58

Matte 58
Folkestone Grafix

F7507

F6725 Matte 58
Paloma Just Blue NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

52 Formica® Collection Directory



Patterns

F1936 Quarry F6723 Matte 58 F7517 Matte 58
Lava Dust Paloma Almond ~ NEW Almond Grafix

& E ' &
[ r
F6724 Matte 58 F1787 Quarry F7508 Matte 58
Paloma Folkestone NEW Grey Dust Mouse Grafix

F6726 Matte 58 F1782 Quarry F7515 Matte 58
Paloma Denim NEW Stardust Graphite Grafix

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 53



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F5281 Matte 58 F5280 Matte 58
Dogbone White Dogbone Grey

F5279 Matte 58 F5278 Matte 58
Dogbone Otter Dogbone Earth

F5283 Matte 58 F5282 Matte 58
Dogbone Storm Dogbone Black

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

54 Formica® Collection Directory



Matte 58

Patterns

F5270
Geo White

B e N ™
AT
AR Rl
e res il & Y S

“ Y T =
Bl ._ﬂ.__.__..__........lul.,r. .._.Iu.,l..n..._dﬂnhrmﬂmm o
N s b
PR St (B _..___ s g
S el 5
| # ....nl”“.__ll_n..._n Y t.mh.a....._..”iu.-m.u...‘.-n_hu N 8
A b Tl ST P S

Matte 58

F6943
VirrVarr White

Matte 58

VirrVarr Black

F6945
Formica® Collection Directory 55

Matte 58

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

F5273
Geo Citadel



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

Mode permite la maxima creatividad a partir de patrones ya existentes. Sus tres escalas ofrecen
diferentes perspectivas, desde un disefio "textil” hasta modelos méas geométricos. La opcién de

impresion en positivo o negativo duplica las posibilidades.

F5284 Matte 58 F5285 Matte 58
Mini Mode Folkestone on White Midi Mode Folkestone on White

F5340
Mini Mode Leaf Green on Wasabi

F5338
Midi Mode Denim on Just Blue

F5336
Maxi Mode Carnaval on Energy

F5286 Matte 58
Maxi Mode Folkestone on White

Matte 58
NEW

Matte 58
NEW

Matte 58
NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

56 Formica® Collection Directory



Premium Patterns

El eterno atractivo de los lunares se pone al dia mediante una composicion aleatoria para ofrecer
un look fresco y actual. Seleccione un disefio o cree sus propias combinaciones utilizando cualquier
color liso de Formica® con puntos NCS®, RAL® o PMS®.

-
R E8E W

F5287 Matte 58 F5288 Matte 58 F5289 Matte 58
Mini Mode White on Folkestone Midi Mode White on Folkestone Maxi Mode White on Folkestone

F5339 Matte 58
Mini Mode Wasabi on Leaf Green NEW
F5337 Matte 58
Midi Mode Just Blue on Denim NEW
F5335 Matte 58
Maxi Mode Energy on Carnaval NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 57



58 Formica® Collection Directory



Woods

Formica® Collection Directory 59



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F8841 Matte 58 / Naturelle F8839 Matte 58 / Naturelle
White Ash NEW Ashen Ribbonwood NEW
F8006 Matte 58 / Naturelle F8853 Puregrain
Avignon Walnut NEW Rural Oak NEW
F8966 Puregrain F5483 Linewood
Delano Oak NEW Mocca Firwood NEW

F8967 Puregrain F5488 Linewood / Matte 58 / Naturelle
Logan Oak NEW Smoky Brown Pear

F6308 AB (AR Plus®) / Matte 58 F0873 Matte 58 / Naturelle
Vogue Wood Ebony Ribbonwood NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.
60 Formica® Collection Directory



Woods

F3188 Gloss F1079 Linewood / Naturelle
Almond Oak Natural Oak

m i

.IH l Is'.

F7603 Matte 58 F1062 Linewood / Naturelle
Bio-Oak (F7603 antes K7603) Smoked Oak

F6926 Matte 58 / Naturelle F6058 Matte 58 / Naturelle
Smoky Walnut Woodline Bark Microplank NEW
F5373 Matte 58 F8851 B (AR Plus®) / Linewood
Nocturne Wood Classic Wenge NEW
F5477 Matte 58 F8848 Matte 58 / Naturelle
Ebony Oak Cross Blackened Legno NEW

Referencias de cantos a juego con los disefios madera, disponibles en formica.com
Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

Formica® Collection Directory 61



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F7555 Matte 58 F8843 Matte 58 / Naturelle
Manitoba Maple (F7555 antes K7555) Natural Ash NEW
F5370 Matte 58 F5374 Linewood / Matte 58 / Naturelle
Ivory Oak Cross Elegant Oak

F5887 Puregrain F5883 Matte 58 / Naturelle
Millennium Oak NEW Pecan Woodline NEW
F6052 Puregrain F5884 Matte 58 / Naturelle
Cottage Oak NEW Chestnut Woodline NEW
F5150 Matte 58 F3485 AB (AR Plus®) / Matte 58
American Walnut Black Walnut NEW

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.
62 Formica® Collection Directory



Woods

F3855 Matte 58 F2731 Satin NDF
Clear Maple Sand Maple
F6149 Matte 58 F3699 Matte 58 / Naturelle
Light Oak (F6149 antes K6149) Rattan Cane
F5372 Matte 58 F5487 Matte 58
Vintage Wood Oiled Walnut

F8847 Matte 58 / Naturelle F6209 Matte 58
Jarrah Legno NEW Prestige Walnut

F5489 Linewood / Matte 58 / Naturelle F9012 Linewood / Naturelle
Espresso Pear Ebony

Referencias de cantos a juego con los disefios madera, disponibles en formica.com

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.
Formica® Collection Directory 63



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F1143 Matte 58 F2726 Matte 58 F5371 Matte 58 / Naturelle
French Sycamore Natural Beech Accent Maple

]l x Tl %

o N l

1: | -.‘ ‘II:I. '!
it b
ki ] e 4l
Lo ll"-_l

F0190 Matte 58 F2887 Matte 58 F0192 Matte 58
Finn Beech (F0190 antes K7016) Savoy Beech Alder (FO192 antes K7561)

F2884 Matte 58 F1139 Matte 58 F7021 Matte 58
Vosges Pear Country Cherry Vivid Cherry (F7021 antes K7021)

F1293 Matte 58 / Satin NDF F7759 Matte 58 F7008 Matte 58
Redwood Select Cherry Acajou Mahogany

F1614 Matte 58
Punga Punga Wood

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.
64 Formica® Collection Directory



Woods

F7921 Matte 58 F6930 Matte 58 / Naturelle F6210 AB (AR Plus®) / Matte 58
Birch (F7921 antes K7024) Natural Cane Couture Wood

Rl
|

1 )

i

'
‘ 1
F1297 Matte 58 / Satin NDF FO191 Matte 58 F2510 Midgrain
American Maple Saxon Oak (F0191 antes K7520) Golden Morning Oak
F5486 Matte 58 F9011  Matte 58 / Naturelle F5481 AB (AR Plus®) / Matte 58
Classic Walnut Zebrano Oiled Olivewood

F6932  Matte 58 / Naturelle F8849 AB (AR Plus®) / Matte 58 F5147 Matte 58
Macchiato Walnut Natural Teak NEW Sombre Walnut

El acabado de superficie que figura debajo de cada imagen puede variar dependiendo
de la medida de la plancha. Programa de disponibilidad de acabados disponible en las
paginas 104 -125.

Referencias de cantos a juego con los disefios madera, disponibles en formica.com

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.
Formica® Collection Directory 65



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F8841 F8839 F8006
White Ash Ashen Ribbonwood Avignon Walnut Rural Oak
F8966 F5483 F8967 F5488
Delano Oak Mocca Firwood Logan Oak Smoky Brown Pear
3
3
3
3
T 1s0mm = F5150 F3485 F5489
American Walnut Black Walnut Espresso Pear

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:62. Imagen a tamario real disponible en formica.com

66 Formica® Collection Directory



Estructuras de las vetas

F3188 F1079 F7603 (K7603) F1062

Almond Oak Natural Oak Bio-Oak Smoked Oak
F6926 F6058 F5373 F8851

Smoky Walnut Woodline Bark Microplank Nocturne Wood Classic Wenge
F9012 F6308 F0873

Ebony Vogue Wood Ebony Ribbonwood

Estas imagenes muestran el disefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:62. Imagen a tamano real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 67



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F7555 (K7555) F8843 F5370 F5374
Manitoba Maple Natural Ash Ivory Oak Cross Elegant Oak

F1143 F2726 F5371 F0190 (K7016)
French Sycamore Natural Beech Accent Maple Finn Beech

ww 050¢g

F——1800mm——  F5gg7 F5883 F6052
Millennium Oak Pecan Woodline Cottage Oak

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:62. Imagen a tamario real disponible en formica.com

68 Formica® Collection Directory



Estructuras de las vetas

F3855 F2731 F6149 (K6149) F3699
Clear Maple Sand Maple Light Oak Rattan Cane

Kk, L A
LR =
T |
wals
. rdn
F7921 (K7024) F6930 F6210 F1297
Birch Natural Cane Couture Wood American Maple

F5884 F5372 F5487
Chestnut Woodline ~ Vintage Wood Oiled Walnut

Estas imagenes muestran el disefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:62. Imagen a tamano real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 69



Formica’ Laminate

THE ORIGINAL HIGH PRESSURE LAMINATE by FORMICA GROUP

F2887 F0192 (K7561) F2884 F1139
Savoy Beech Alder Vosges Pear Country Cherry

F7021 (K7021) F1293 F7759 F7008
Vivid Cherry Redwood Select Cherry Acajou Mahogany

ww 050¢g

1300 mm — F8847 F6209 F1614
Jarrah Legno Prestige Walnut Punga Punga Wood

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:62. Imagen a tamario real disponible en formica.com

70 Formica® Collection Directory



Estructuras de las vetas

F0191 (K7520) F2510 F5486 F9011
Saxon Oak Golden Morning Oak Classic Walnut Zebrano

F5481 F6932 F8849 F5147
Oiled Olivewood Macchiato Walnut Natural Teak Sombre Walnut

F5477 F8848
Ebony Oak Cross Blackened Legno

Estas imagenes muestran el disefio de un tablero completo de 3050 x 1300 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:62. Imagen a tamano real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 71



72 Formica® Collection Directory



®

DecoMeta

METAL LAMINATES by FORN

Formica® Collection Directory 73




DecoMetal’

METAL LAMINATES by FORMICA GROUP

M6432 NEW
Woven Aluminium

M6427 NEW
M2022 M2178 M4767
Brushed Aluminium Brushed Stainless Steel Apollo
——]
—_— - M m m—m—mm- —
—_—
e eeee——
——
—_——————
e ————————
e —
————————
e ——————————
| e S —
e —————
e ————————
e ——————————————
I ——————————
-
M4748 M2125
Isis Vertical Natural Matt Aluminium Il

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

74 Formica® Collection Directory



M5306 M6433 NEW

Plex Argent Woven Argent

M6428 NEW
Hammered Argent

M5311
Brushed Argent

M2032 M4522
Brushed Pewter Aluminium Aluminium Stainless Il

M4692 M4788
Matt Aluminium Footplate Il Matt Aluminium Dots Il

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

M2025
Matt Bronze Aluminium

M2021
Polished Aluminium

M4769
Valkyrie

IMO-MED

Formica® Collection Directory 75



DecoMetal’

METAL LAMINATES by FORMICA GROUP

Irpi 1||

vns '||,:'! il u' i l.|

.\IIIII II|||I ]

il
||1r

)Ill ‘I J " ||[ |}
I
? 'u"‘ i ||.|| | f
|; f{i b l
L” ||I
M5309 M2042 M2041
Plex Gold Brushed Gold Aluminium Polished Gold Aluminium

M6426 NEW M6435 NEW M6430 NEW
Plex Brass Woven Brass Hammered Brass
M6423 M2026 M5391

Brushed Brass Copper Stratos Graphite Veil

M5310 M6482 NEW M6431 NEW
Plex Graphite Woven Graphite Hammered Graphite

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

76 Formica® Collection Directory



[ | T
M6424 NEW M2052 M2121

Plex Copper Brushed Copper Aluminium Beaten Copper
M6425 NEW M6434 NEW M6429 NEW
Plex Cupro Woven Cupro Hammered Cupro

M5392 M1999 M6422 NEW
Copper Veil Ragged Copper Brushed Cupro

M5307 M5312 M5316
Plex Umbra Brushed Umbra Korten
Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

IMO-MED

Formica® Collection Directory 77



78 Formica® Collection Directory



Formica Magnetic Laminate

SURFACES FOR COMMUNICATING by FORMICA GROUP

Formica® Collection Directory 79



Formica Magnetic Laminate

SURFACES FOR COMMUNICATING by FORMICA GROUP

M3091 Magnetic Gloss / Magnetic Matt
Crystal White Aplicacion: Pizarra magnética para rotulador / Pizarra magnética para proyector / exposicion

M7927 Magnetic Gloss
Folkestone Aplicacion: Pizarra magnética para rotulador

M2253 Magnetic Matt
Diamond Black Aplicacion: Pizarra magnética para tiza

80 Formica® Collection Directory



M2022 Brushed Metallic
Brushed Aluminium Aplicacion: Pizarra magnética para proyeccién/exposicion

M7967 Magnetic Matt
Hunter Green Aplicacion: Pizarra magnética para tiza

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:1.

Formica® Collection Directory 81



82 Formica® Collection Directory



Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP

Formica® Collection Directory 83



Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP

V8419 Grained V8419 Chiselled
Koto Fino Koto Fino

V8396 Grained V8396 Chiselled
Grigio Fino Grigio Fino

V8397 Grained
Nero Fino

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

84 Formica® Collection Directory



Finegrain

V8395 Grained V8395 Chiselled
Buff Fino Buff Fino

V8420 Grained V8420 Chiselled
Noce Fino Noce Fino

V8397 Chiselled
Nero Fino

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

Formica® Collection Directory 85



Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP
V8398 Matte V8398 Chiselled
Messina Rigato Messina Rigato
V8416 Matte V8416 Chiselled
Sabbia Rigato Sabbia Rigato

V8403 Matte V8403 Chiselled
Aveela Rigato Aveela Rigato

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

86 Formica® Collection Directory



Straight grain

V8417 Grained
Washed Oak

V8400 Matte V8400 Chiselled
Savona Rigato Savona Rigato

V8401 Matte V8401 Chiselled
Sublime Ash Sublime Ash

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

Formica® Collection Directory 87



Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP

V8402 Matte V8402 Gloss
Halcyon Crown Halcyon Crown
V8405 Matte

Siena Crown

V8407 Gloss
Milano Crown

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

88 Formica® Collection Directory



Crown

V8406 Matte
Weathered Walnut

V8418 Gloss
Lauro Crown

V8408 Gloss
Rio Mahogany

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

Formica® Collection Directory 89



Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP

V8409 Matte
Wild Pecan
V8421 Grained

Zingana Argento

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

90 Formica® Collection Directory



Exotic

V8414 Gloss
Ebano Medio
V8412 Matte

Como Rigato

Las muestras impresas se representan a escala aproximada de 1:2.

Formica® Collection Directory 91



Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by 3ROU
V8419 V8395 V8420
Koto Fino Buff Fino Noce Fino
S
3
3
3
—— 1220 MM ————— V8401 V8403
Aveela Rigato

Sublime Ash

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1220 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:40 y 1:20. Imagen a tamario real disponible en formica.com

92 Formica® Collection Directory



Estructuras de las vetas Formica Ligna®

V8397
Nero Fino

V8396
Grigio Fino

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1220 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:40 y 1:20. Imagen a tamario real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 93




Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by FORMICA GROUP

V8398 V8417 V8416
Messina Rigato Washed Oak Sabbia Rigato

—1220 MM ——— V8400 V8402
Savona Rigato Halcyon Crown

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1220 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:40 y 1:20. Imagen a tamario real disponible en formica.com

94 Formica® Collection Directory




as de las vetas Formica Ligna®

V8406
Weathered Walnut

V8405
Siena Crown

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1220 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:40 y 1:20. Imagen a tamario real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 95




Formica Ligna’

NATURAL WOOD SURFACING by

V8409 V8418 V8408
Wild Pecan Lauro Crown Rio Mahogany
(o]
o
g I I
3
3
—1220mm ——— vga21 V8412
Zingana Argento Como Rigato

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1220 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:40 y 1:20. Imagen a tamario real disponible en formica.com

96 Formica® Collection Directory



Estructuras de las vetas Formica Ligna®

V8407
Milano Crown

V8414
Ebano Medio

Estas imagenes muestran el diisefio de un tablero completo de 3050 x 1220 mm.
Escala aproximada de la imagen 1:40 y 1:20. Imagen a tamario real disponible en formica.com

Formica® Collection Directory 97



98 Formica® Collection Directory



Younigue’

DESIGN A LAMINATE by FORMICA GROUP

Formica® Collection Directory 99



Younigue®

DESIGN A LAMINATE by FORMICA G

Younique® by Formica Group es un laminado de alta presién con una imagen,
fotografia o dibujo en su superficie decorativa. Esta imagen se incorpora
“internamente”, es decir, no es una imagen sobre la superficie sino que
esta encapsulada “dentro” del laminado. Esto permite que el producto final
resultante incorpore todas las caracteristicas de resistencia, durabilidad y
garantias propias del laminado Formica®.

Younique® by Formica Group ofrece un servicio Unico que permite crear
laminados e integrar plenamente estampados, logotipos, fotografias o graficos
en el disefio, creacion e instalacion de su proyecto.

Younique® utiliza las més vanguardistas tecnologias de impresion para
proporcionar una optima réplica visual de sus disefios y material gréafico
originales. La posibilidad de realizar tanto impresiones digitales como de
serigrafia, es otra de las ventajas ofrecidas por Formica Group. Acorde con las
necesidades de su proyecto, nuestro equipo le asesorara sobre las mejores
opciones de impresion para optimizar las imagenes, ofreciendo la solucion
mas econdmica para cada proyecto.

100 Formica® Collection Directory



Formica® Collection Directory 101



102 Formica® Collection Directory



Formica® Collection Directory 103



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
I o157 Tani Colors S4550-R90B 5010 11.4
I o157  Tahiti Colors S4550-R90B 5010 11.4
I Fo187  Kashmir Colors S 5010-Y30R 256
I Fo187  Kashmir Plus Color S 5010-Y30R 25.6
I Fo187  Kashmir Plus Color $ 5010-Y30R 25.6
I Fo187  Kashmir Plus Color S 5010-Y30R 25.6
I 0188 Beaujolais Colors S 3060-R 3003 12.0
I 0188 Beaujolais Colors S 3060-R 3003 12.0
[ Fot89  Sparta Colors S 3502-B 7040 25,6
[ Fo189 Sparta Colors S 3502-B 7040 25.6
[ FO190  Finn Beech Woods 408
[0 FO190  Finn Beech Woods 40.8
I Fo191  Saxon Oak Woods 32.2
I Fo192  Alder Woods 31.2
FO193  Xenon Patterns 47.2
FO193  Xenon Patterns 47.2
F0202 Light Gauze Patterns 64.6
FO202  Light Gauze Patterns 64.6
F0231  Peaceful Blue Colors S 1030-R80B 55.7
F0231  Peaceful Blue Colors S 1030-R80B 55.7
[ F0232  Juicy Pink Colors S1060-R20B 4003 23.7
[ F0232  Juicy Pink Colors S1060-R20B 4003 23.7
F0233  Heather Colors S 2030-R50B 44.8
F0233  Heather Colors S 2030-R50B 44.8
FO547  Papyrus Colors S1010-Y20R 1015 77.5
F0547  Papyrus Colors S1010-Y20R 1015 775
F0800  Artichoke Colors §2020-G80Y 1000 486
F0800  Artichoke Colors §2020-G80Y 1000 486
I 0573  Ebony Ribbonwood Woods 9.1
I 0873  Ebony Ribbonwood Woods 9.1
FO901 Gobi Colors S 1010-Y30R 7241
FO901  Gobi Colors $1010-Y30R 724
FO903 Cafe Colors § 3020-Y20R 39.0
FO903  Cafe Colors S 3020-Y20R 39.0
F0949  White Colors S 0502-R508 815
F0949  White Plus Color S 0502-R50B 815
F0949  White Plus Golor S 0502-R508 815
F0949  White Plus Golor S 0502-R508 81,5
©C0949 White ColorCore® S 0502-R50B 815
CC0949 White ColorCore® S 0502-R508 81,5
©C0949 White ColorCore® S 0502-R50B 815
[ F1019  Azur Colors S 2040-R80B 36.7
I F1019  Azur Colors S 2040-R80B 36.7
[ ]Fto40 Apino Colors S0502-G50Y 9010 86.9
[ ]Fto40 Apino Colors §0502-G50Y 9010 86.9
[ F1062  Smoked Oak Woods 317
BN F1062  Smoked Oak Woods 31.7
F1079  Natural Oak Woods 49.0
F1079  Natural Oak Woods 49.0
F1093  Aries Colors S 1500-N 66.2
F1093  Aries Colors S 1500-N 66.2
I 1139  Country Cherry Woods 21.0
I F1139  Country Cherry Woods 21.0
F1143  French Sycamore Woods 58.6
F1143  French Sycamore Woods 58.6
F1192  Porcelana Colors S0505-Y20R 1013 81.4
F1192  Porcelana Colors S0505-Y20R 1013 81.4
F1194 Iris Colors S 1020-R90B 63.3

104 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 16
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT 62, 66
HGS MAT MAT MAT 62, 66
HGP / CGS MAT 63, 69
HGP / CGS MAT 62, 68
HGP / CGS MAT MAT 46
HGS MAT MAT MAT 46
HGP / CGS MAT 48
HGS MAT MAT MAT 48
HGP / CGS MAT MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGP / CGS MAT MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGP /CGS MAT / NAT MAT | 58, 65
HGS MAT / NAT | MAT / NAT [ MAT / NAT 58, 65
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 14
PAR AB 24
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 24, 25,26
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 24,25
CAR AB 31
BTS LNW / MAT / MIC 30, 31
BTS NDF / PLX/ RIG / SCU 31
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS LNW / NAT 59, 65
HGS LNW / NAT  [LNW / NAT|LNW / NAT| 59, 65
HGP / CGS LNW / NAT 59, 65
HGS LNW / NAT  |LNW / NAT|LNW / NAT| 59, 65
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 62, 68
HGS MAT MAT MAT 62, 68
HGP / CGS MAT 62, 66
HGS MAT MAT MAT 62, 66
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT 19

Formica® Collection Directory 105



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
F1194  Iris Colors S 1020-R90B 63.3
I 71238  Camnaval Colors S 1580-YO0R 3001 15.7
I Fi238 Camaval Plus Color S1580-Y90R 3001 15.7
I Fi238 Camaval Plus Color $1580-Y9OR 3001 15.7
I Fi238 Camaval Plus Color S1580-Y90R 3001 15.7
I 1293 Redwood Woods 12.7
I 1293 Redwood Woods 12.7
F1297  American Maple Woods 39.3
F1297  American Maple Woods 39.3
[ F1326  Capri Colors S 3030-B70G 31.2
I F1326  Capri Colors S 3030-B70G 31.2
F1330  Calcium New Patterns 67.7
F1484  Steel Colors S 3005-R80B 7040 42.6
F1484  Steel Colors S 3005-R80B 7040 42.6
F1485 Chrome Yellow Colors S 1060-Y 1018 65.6
F1485  Chrome Yellow Colors S 1060-Y 1018 65.6
F1631  Irish Cream Colors S 1005-Y50R 74.2
F1631  Irish Cream Colors S 1005-Y50R 74.2
F1632  Eldorado Colors S1020-Y20R 1014 61.2
F1532  Eldorado Colors S1020-Y20R 1014 61.2
F1534  Magnolia Colors S 0502-Y50R 783
F1534  Magnolia Colors S 0502-Y50R 78.3
I Fi535 Tornado Colors S 4500-N 7036 32.3
I F1535  Tornado Colors S 4500-N 7036 32.3
I 614 PungaPunga Wood Woods 8.0
I 1614 Punga Punga Wood Woods 8.0
B F1782  Stardust Patterns 19.7
I F1787  Grey Dust Patterns 37.0
F1803  Tenere Colors S 1040-Y10R 63.0
F1803  Tenere Colors S 1040-Y10R 63.0
F1850 Fontana Colors $2010-B90G 57.0
F1850 Fontana Colors §2010-B90G 57.0
F1936 Lava Dust Patterns 60.0
F1994  Fox Colors S 3500-N 7004 42.4
F1994  Fox Colors S 3500-N 7004 42.4
I 71997  Oceano Colors S 3050-R80B 17.9
I F1997 Oceano Colors S 3050-R80B 17.9
[ F1998  Osbo Colors $3020-B 33.9
[ F1998  Oslo Colors $3020-B 339
M1999 Ragged Copper DecoMetal®
F2001  Baikal Colors S 1502-Y 9002 67.6
F2001 Baikal Colors S 1602-Y 9002 67.6
I 72005 Paprika Colors S 4050-Y80R 12.7
I F2005  Paprika Colors S 4050-Y80R 12.7
F2010  Malibu Colors S 1000-N 7.7
F2010  Malibu Colors S 1000-N 7.7
M2021  Polished Aluminium DecoMetal®
[ M2022  Brushed Aluminium DecoMetal®
| M2022 Brushed Aluminium Formica® Magnetic
M2025 Matt Bronze Aluminium ~ DecoMetal®
I 2026 Copper Stratos DecoMetal®
[ M2032  Brushed Pewter Auminium  DecoMetal®
[ M2041  Polished Gold Aluminium  DecoMetal®
M2042  Brushed Gold Aluminium  DecoMetal®
[ M2052  Brushed Copper Auminium  DecoMetal®
[ M2121  Beaten Copper DecoMetal®
M2125  Natural Matt Aluminium Il DecoMetal®
M2178 Brushed Stainless Steel ~ DecoMetal®

106 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
HGS MAT MAT MAT 19
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 18
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT / NDF 62, 68
HGS MAT MAT MAT 62, 68
HGP / CGS MAT / NDF 63, 67
HGS MAT MAT MAT 63, 67
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 50
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT 62, 68
HGS MAT MAT MAT 62, 68
HGP / CGS QRY 5il
HGP / CGS QRY 51
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS QRY 51
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
MTF Metallic 75
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
MTF Metallic 73
MTF / MTP Metallic Metallic 72
MLB BRM 79
MTF Metallic 73
MTF 2440 % 1220 74
MTF Metallic 73
MTF Metallic 74
MTF Metallic 74
MTF Metallic 75
MTF 2440 1220 75
MTF Metallic 72
MTF 2440x 1220 72

Formica® Collection Directory 107



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
I 2200 Dark Chocolate Colors S8005-YSOR 8017 9.0
I 2200 Dark Chocolate Plus Color S8005-YSOR 8017 9.0
I 2200 Dark Chocolate Plus Color $8005-YSOR 8017 9.0
I 2200 Dark Chocolate Plus Golor S8005-YSOR 8017 9.0
I CC 2200 Dark Chocolate ColorCore® S8005-YSOR 8017 9.0
I 2253 Diamond Black Colors S 9000-N 9011 6.7
I 2253 Diamond Black Plus Golor S 9000-N 9011 6.7
I 2253 Diamond Black Plus Color S 9000-N 9011 6.7
I 2253 Diamond Black Plus Color S 9000-N 9011 6.7
I CC 2253 Diamond Black GColorCore® S 9000-N 9011 6.7
I CC 2253 Diamond Black ColorCore® S 9000-N 9011 6.7
I CC 2253 Diamond Black ColorCore® S 9000-N 9011 6.7
I /2253 Diamond Black Formica® Magnetic S 9000-N 9011 6.7
F2255  Polar White Colors S 0500-N 9016 85.7
F2255  Polar White Plus Color S 0500-N 9016 85.7
F2255  Polar White Plus Color S 0500-N 9016 85.7
F2255  Polar White Plus Color S 0500-N 9016 85.7
CC2255 Polar White ColorCore® S 0500-N 9016 85.7
CC 2255 Polar White ColorCore® S 0500-N 9016 85.7
CC 2255 Polar White ColorCore® S 0500-N 9016 85.7
F2273  Seringa Colors S1010-Y30OR 1015 70.7
F2273  Seringa Colors S1010-Y30R 1015 70.7
F2274  Blanc Polaire Colors S 0502-B 9003 82.8
F2274  Blanc Polaire Colors S 0502-B 9003 82.8
F2296  Sno White Colors S 0502-Y 9010 85.8
F2296  Sno White Colors S 0502-Y 9010 85.8
I 2297  Terril Colors S 7502-B 7016 9.6
I 2297 Terril Colors S7502-8 7016 9.6
I F2478  Bermuda Colors $3050-B30G 5021 20.2
I 2478 Bermuda Colors $3050-B30G 5021 20.2
I 2483 Ultramarine Colors S4550-R7T0B 5022 9.3
I 2483 Ultramarine Colors S 4550-R70B 5022 9.3
Wl F2510  Golden Morning Oak Woods 289
F2582  Liac Colors S 1020-R70B 59.7
Fe582  Lilac Colors S 1020-R70B 59.7
F2696  Super White Colors S 0505-R70B 81.2
F2696  Super White Colors S 0505-R70B 81.2
F2726  Natural Beech Woods 55.0
F2726  Natural Beech Woods 55.0
F2731  Sand Maple Woods 50.7
I F2770  Sarum Grey Colors S 4502-Y 305
[ F2770  Sarum Grey Colors S 4502-Y 305
F2774  New Magnolia Colors S 1005-Y30R 1013 731
F2774  New Magnolia Colors S1005-Y30R 1013 731
F2791  Siver Colors S 1002-Y 9002 68.9
F2791  Siver Colors S 1002-Y 9002 68.9
I 2824 Blaze Red Colors S1080-YSOR 2002 20.4
N F2824  Blaze Red Colors S1080-YSOR 2002 20.4
I 2828 Tropical Blue Colors S 3060-R90B 18.3
I 2828 Tropical Blue Colors S 3060-R90B 18.3
F2833  Sandstone Colors $ 2010-Y30R 57.8
F2833  Sandstone Colors S 2010-Y30R 57.8
I 2884  Vosges Pear Woods 25.2
I o884 Vosges Pear Woods 25.2
F2887  Savoy Beech Woods 33.7
[ Fe962  Clementine Colors $1080-Y70R 2009 26.2
[ F2962  Clementine Colors S1080-Y70R 2009 26.2
F2966  Opal Colors $1010-G10Y 66.6

108 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 16
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
BTS MAT 30
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 15
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC MAT 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
CAR AB 31
BTS LNW / MAT / MIC 30, 31
BTS NDF / PLX/RIG / SCU 31
MLB MNL 78
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 14
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC MAT 26
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 26
CAR AB 31
BTS LNW / MAT / MIC 30, 31
BTS NDF / PLX/RIG / SCU 31
HGP / CGS MAT MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MGN 63, 69
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT 62, 66
HGS MAT MAT MAT 62, 66
HGP / CGS NDF 61,67
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGP / CGS MAT MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 62, 68
HGS MAT MAT MAT 62, 68
HGP / CGS MAT 62, 68
HGP / CGS MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGP / CGS MAT 21

Formica® Collection Directory 109



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
F2966  Opal Colors S 1010-G10Y 66.6
F3007  Pale Olive Colors S 3020-G60Y 39.5
F3007  Pale Olive Colors S 3020-G60Y 39.5
F3050  Cygnet Colors S 2005-Y40R 59.3
F3050 Cygnet Colors S 2005-Y40R 59.3
F3091  Crystal White Colors S 0300-N 9016 88.8
F3091  Crystal White Colors S 0300-N 9016 88.8
M3091  Crystal White Formica® Magnetic S 0300-N 9016 88.8
F3188  Almond Oak Woods 63.7
[ Fa202  Otter Colors S 4005-Y20R 34.4
[ 3202 Otter Colors S 4005-Y20R 34.4
F3209  Sol Colors S0560-Y20R 1017 56.1
F3209  Sol Colors S0560-Y20R 1017 56.1
[ F3210  Levante Colors $1070-YA0R 2011 37.1
[ F3210  Levante Plus Color S1070-YAOR 2011 37.1
[ F3210  Levante Plus Color S1070-Y40R 2011 37.1
[ 3210 Levante Plus Golor S1070-YAOR 2011 37.1
[ 003210 Levante ColorCore® $1070-YAOR 2011 37.1
F3236 Avocado Colors S 0530-G50Y 73.8
F3236  Avocado Colors S 0530-G50Y 73.8
F3420 Dolce Vita True Scale 28.2
B 3457 Breccia Paradiso True Scale 23.1
777 | F3458  Travertine Silver True Scale 51.3
"7 F3460 Calacatta Marble True Scale 63.8
I 3462  Slate Sequoia True Scale 12.0
F3466  Antique Mascarello True Scale 23.7
F3467  Blue Storm True Scale 14.4
I 3476  Jet Sequoia True Scale 8.6
F3485  Black Walnut Woods 13.5
I 3485 Black Walnut Woods 135
N F3699 Rattan Cane Woods 23.7
N 3699  Rattan Cane Woods 237
I 3734 Radon Patterns 18.7
I 3734 Radon Patterns 18.7
I F3735  Krypton Patterns E5E
I F3735  Krypton Patterns 35.3
F3855  Clear Maple Woods 52.2
F3855  Clear Maple Woods 522
F4155  Sun Colors S0580-Y30R 1028 49.7
F4155  Sun Colors S0580-Y30R 1028 49.7
F4156  Caramel Colors S 2040-Y30R 45.4
F4156  Caramel Colors S 2040-Y30R 45.4
I F4161  Terracotta Colors S 3040-Y60R 27.9
[ F4161  Terracotta Colors S 3040-YBOR 27.9
I F4168  Campanula Colors S 1550-R80B 24.4
[ Fa168  Campanula Colors S 1550-R80B 24.4
I F4172  Cariobean Colors S 2050-B20G 35.2
[ Fa172 Caribbean Colors S 2050-B20G 35.2
F4177  Lime Colors S 1040-G50Y 56.6
F4177  Lime Plus Color S 1040-G50Y 56.6
F4177  Lime Plus Color S 1040-G50Y 56.6
F4177  Lime Plus Color S 1040-G50Y 56.6
CC4177 Lime ColorCore® S 1040-G50Y 56.6
M4522  Aluminium Stainless Il DecoMetal®
B M4692  Matt Auminium Footplate Il DecoMetal®
I V4702 Magn Board. Sanded Both SidesFormica® Magnetic
M4748  Isis Vertical DecoMetal®
5 M4749 Isis Horizontal DecoMetal®

110 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
HGS MAT MAT MAT 21
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
MLB MGL /MNL 78
HGP / CGS GLS 59, 65
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 18
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT /MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
PAR AB 34,35
PAR AB 36, 37
PAR AB 34,35
PAR AB 34,35
PAR AB 36, 37
PAR AB 36, 37
PAR AB 38, 39
PAR AB 38,39
PAR AB 60, 66
HGP / CGS MAT 60, 66
HGP / CGS MAT / NAT 61, 67
HGS MAT / NAT  MAT / NAT|MAT / NAT 61, 67
HGP / CGS MAT MAT 47
HGS MAT MAT MAT 47
HGP / CGS MAT MAT 47
HGS MAT MAT MAT 47
HGP / CGS MAT MAT | 61,67
HGS MAT MAT MAT 61,67
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 21
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT /MIC MAT 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
BTS MAT 30
MTF Metallic 73
MTF Metallic 73

MLB UNS
MTF / MTP Metallic 72
MTF / MTP Metallic 72

Formica® Collection Directory 111



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
M4767 Apollo DecoMetal®
I 4769 Valkyrie DecoMetal®
M4788 Matt Aluminium Dots Il DecoMetal®
[ F5127  Monaco Colors S 1050-R90B 36.8
I F5127  Monaco Colors S 1050-R90B 36.8
F5147  Sombre Walnut Woods 141
I F5150  American Walnut Woods 14.6
F5270  Geo White Patterns 69.1
F5270  Geo White Patterns 69.1
F5272  Geo Folkestone Patterns 43.9
~ F5272  Geo Folkestone Patterns 43.9
B 5273 Geo Citadel Patterns 16.4
B r5273  Geo Citadel Patterns 16.4
BB 5278 Dogbone Earth Patterns 19.8
B r5279  Doghbone Otter Patterns 21.2
F5280 Dogbone Grey Patterns 69.7
F5280 Dogbone Grey Patterns 69.7
F5281  Dogbone White Patterns 71.5
F5281 Dogbone White Patterns 715
B 5082  Dogbone Black Patterns 9.5
[BBEEER r5283 Dogbone Storm Patterns 11.0
[ 5283  Dogbone Storm Patterns 11.0
F5284  Mini Mode Folkestone on White - Premium Patterns
F5285  Midi Mode Folkestong on White  Premium Patterns
F5286  Maxi Mode Folkestone on White Premium Patterns
F5287  Mini Mode White on Folkestone  Premium Patterns
F5288  Midi Mode White on Folkestone  Premium Patterns
F5289  Maxi Mode White on Folkestone Premium Patterns
[ V5306 Plex Argent DecoMetal®
I M5307  Plex Umbra DecoMetal®
M5308  Plex Aluminium DecoMetal®
M5309  Plex Gold DecoMetal®
I V5310 Plex Graphite DecoMetal®
[ M5311 Brushed Argent DecoMetal®
I V5312 Brushed Umbra DecoMetal®
I /5316 Korten DecoMetal®
I 5323 Noctume Colors S8010-R70B 5004 6.5
I 5323 Noctume Colors S8010-R70B 5004 6.5
I 5335  MaxiMode Energy on Camaval Premium Patterns
SN 5336 Maxi Mode Camaval on Energy Premium Patterns
AP r5337  MidiMode Just Buug on Denim - Premium Patterns
[¥2%3%.3% F5338  MidiMode Denim on JustBlue - Premium Patterns
F5339  Mini Mode Wasabi on Leaf GreenPremium Patterns
[ F5340  Mini Mode Leaf Green on WasabiPremium Patterns
F5341  Wasabi Colors S 2040-G80Y 498
F5341  Wasabi Colors S 2040-G80Y 49.8
I 5342  Earth Colors S 6005-Y20R 7006 20.0
I F5342  Earth Plus Golor S6005-Y20R 7006 20.0
I 5342  Earth Plus Color $6005-Y20R 7006 20.0
I 5342 Earth Plus Golor S6005-Y20R 7006 20.0
[ F5343  Possum Colors S 5005-G80Y 273
I F5343  Possum Colors S 5005-G80Y 27.3
F5344  Seed Colors $3005-G80Y 7032 46.7
F5344  Seed Plus Color $3005-G80Y 7032 46.7
F5344  Seed Plus Color S 3005-G80Y 7032 46.7
F5344  Seed Plus Color S3005-G80Y 7032 46.7
CC5344 Seed ColorCore® $3005-G80Y 7032 46.7
Viola Colors S 5040-R30B 9.6

I e

112 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
MTF 2440x1220 72
MTF Metallic 73
MTF Metallic 73
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 63, 69
HGP / CGS MAT MAT | 60, 64
HGP / CGS MAT 53
HGS MAT MAT MAT 53
HGP / CGS MAT 53
HGS MAT MAT MAT 53
HGP / CGS MAT 53
HGS MAT MAT MAT 53
HGP / CGS MAT 52
HGP / CGS MAT 52
HGP / CGS MAT 52
HGS MAT MAT MAT 52
HGP / CGS MAT 52
HGS MAT MAT MAT 52
HGP / CGS MAT 52
HGP / CGS MAT 52
HGS MAT MAT MAT 52
HGP / CGS MAT 54
HGP / CGS MAT 54
HGP / CGS MAT 54
HGP / CGS MAT 55
HGP / CGS MAT 55
HGP / CGS MAT 55
MTF Metallic 73
MTF Metallic 75
MTF Metallic 72
MTF Metallic 74
MTF Metallic 74
MTF Metallic 73
MTF Metallic 75
VGS Metallic 75
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 55
HGP / CGS MAT 54
HGP / CGS MAT 68
HGP / CGS MAT 54
HGP / CGS MAT 56
HGP / CGS MAT 54
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 15
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT /MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 21
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT /MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 26
BTS MAT 30
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 18

Formica® Collection Directory 113



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz

I F5345 Viol Plus Color S 5040-R30B 9.6

I 5345 Vol Plus Color S 5040-R30B 9.6

I 5345 Viola Plus Color S 5040-R30B 9.6

[ F5346  Orchid Colors S 3040-R40B 24.1

[ F5346  Orchid Colors S 3040-R40B 24,1

F5347  Maui Colors S 2030-B30G 42,1

F5347  Maui Plus Color S 2030-B30G 421

F5347  Maui Plus Color S 2030-B30G 42.1

F5347  Maui Plus Color S 2030-B30G 421

I 5348  Energy Colors S 1070-Y90R 239

I 5348  Energy Plus Color $1070-Y90R 23.9

I F5348  Energy Plus Color S 1070-Y90R 23.9

I 5348 Energy Plus Color S 1070-Y90R 23.9

F5349  Fossil Colors S 3005-B80G 42.9

F5349  Fossil Plus Color S 3005-B80G 42.9

F5349  Fossil Plus Color S 3005-B80G 42.9

F5349  Fossil Plus Color S 3005-B80G 42.9

CC5349 Fossil ColorCore® S 3005-B80G 42.9

. F5370 Ivory Oak Cross Woods 43.8

. F5370 Ivory Oak Cross Woods 43.8

. F5371 Accent Maple Woods 44.4

W 5372 Vintage Wood Woods 25.2

I 5372 Vintage Wood Woods 252

I 5373 Nocturne Wood Woods 14.7

I F5373  Nocturne Wood Woods 14.7

[IRIRITY F5374  Elegant Oak Woods 35.0

[L0I017] F5374  Elegant Oak Woods 35.0
I 5391 Graphite Veil DecoMetal®
I 15392 Copper Vel DecoMetal®

I 5477  Ebony Oak Cross Woods 11.4

B r5477  Ebony Oak Cross Woods 11.4

I 5481 Oiled Olivewood Woods 50.7

I F5481  Oiled Olivewood Woods 50.7

[P F5483  Mocca Firwood Woods 32,0

I F5483  Mocca Finwood Woods 32,0

I F5486  Classic Walnut Woods 30,5

I F5486  Classic Walnut Woods 30.5

I F5487  Oiled Walnut Woods 18.6

I F5487 Oiled Walnut Woods 18.6

I 5488 Smoky Brown Pear Woods 14.8

I 5488 Smoky Brown Pear Woods 14.8

I 5489 Espresso Pear Woods 9.8

I F5489 Espresso Pear Woods 9.8

F5493  Arctic Blue Colors S 0510-R90B 718

F5493  Arctic Blue Colors S 0510-R90B 71.8

F5494  Aquamarine Colors S 0510-B90G 774

F5494  Aquamarine Colors S 0510-B90G 771

I 5583  Steel Metal Patterns 22.9

I 5583  Steel Metal Patterns 22.9

F5593  Silver Metal Patterns 53.8

I 5883  Pecan Woodline Woods 27.4

[ 5883  Pecan Woodline Woods 27.4

I 5884 Chestnut Woodline Woods 139

B 5884 Chestnut Woodline Woods 139

P F5887  Millennium Oak Woods 26.7

IR F5887  Millennium Oak Woods 26.7

I Fo052  Cottage Oak Woods 17.9

I ro052  Cottage Oak Woods 17.9

114 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT /MIC MAT 27
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 20
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT /MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 26
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 18
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 27
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 21
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 60, 66
HGS MAT MAT MAT 60, 66
HGP / CGS MAT / NAT 62, 66
HGP / CGS MAT 61, 67
HGS MAT MAT MAT 61, 67
HGP / CGS MAT 59, 65
HGS MAT MAT MAT 59, 65
HGP / CGS LNW / MAT / NAT MAT | 60, 66
HGS LNV / MAT / INAT | LW/ AT / NAT | LW/ MAT / NAT 60, 66
MTF Metallic 74
MTF Metallic 75
HGP / CGS MAT 59, 69
HGS MAT MAT MAT 59, 69
HGP / CGS MAT 63, 69
PAR AB 63, 69
HGP / CGS LNW 58, 64
HGS LNW LNW LNW 58, 64
HGP / CGS MAT 63, 69
HGS MAT MAT MAT 63, 69
HGP / CGS MAT 61,67
HGS MAT MAT MAT 61, 67
HGP / CGS LNW / MAT / NAT 58, 64
HGS LNV / MAT / INAT | LW/ AT / NAT | LW/ VAT / NAT 58, 64
HGP / CGS LNW / MAT / NAT 61, 64
HGS LNV / MAT / NAT [LNW/ MAT /AT | LNW / MAT / NAT 61, 64
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 47
HGS MAT MAT MAT 47
HGP / CGS MAT 47
HGP / CGS MAT / NAT 60, 66
HGS MAT / NAT | MAT / NAT [ MAT / NAT 60, 66
HGP / CGS MAT / NAT 60, 67
HGS MAT / NAT | MAT / NAT | MAT / NAT 60, 67
HGP / CGS PGN 60, 66
HGS PGN PGN PGN 60, 66
HGP / CGS PGN 60, 66
HGS PGN PGN PGN 60, 66

Formica® Collection Directory 115



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
I Fe058  Bark Microplank Woods 17.5
I Fe149  Light Oak Woods 29.0
IR F6149  Light Oak Woods 29.0
I 6209 Prestige Walnut Woods 8.8
I F6209 Prestige Walnut Woods 8.8
I 6210 Couture Wood Woods 30.4
I 6210 Couture Wood Woods 30.4
[ F6213  Cherry Strand Patterns 26.8
F6305  Limed Strand Patterns 66.7
F6305  Limed Strand Patterns 66.7
I F6306 \Wenge Strand Patterns 11.0
I 6306 \Wenge Strand Patterns 11.0
I re307  Bumt Strand Patterns 15.1
I rc307 Bumt Strand Patterns 15.1
I 6308 \Vogue Wood Woods 17.7
I 6308 Vogue Wood Woods 17.7
F6350  Frosted Dusk Frosted 43.5
I Fe351  Frosted Copper Frosted 26.5
F6352  Frosted Gold Frosted 49.5
[ F6353  Frosted Jade Frosted 385
.. F6362 Concrete Formwood Patterns 49.0
F6363  Elemental Ash Patterns 53.0
I V6422 Brushed Cupro DecoMetal®
I V6423 Brushed Brass DecoMetal®
[ M6424  Plex Copper DecoMetal®
M6425  Plex Cupro DecoMetal®
I V6426 Plex Brass DecoMetal®
MB427 Hammered Aluminium  DecoMetal®
I V6428 Hammered Argent DecoMetal®
B V6429  Hammered Cupro DecoMetal®
B V6430 Hammered Brass DecoMetal®
[ V6431 Hammered Graphite DecoMetal®
[ MB432  Woven Aluminium DecoMetal®
[ V6433 Woven Argent DecoMetal®
B V6434 Woven Cupro DecoMetal®
I V6435 Woven Brass DecoMetal®
I V6482 Woven Graphite DecoMetal®
F6698  Paloma Polar Patterns 72.9
F6723  Paloma Aimond Patterns 59.9
F6724  Paloma Folkestone Patterns 51.8
F6725 Paloma Just Blue Patterns 44.8
I F6726  Paloma Denim Patterns 14.6
F6727  Paloma Just Rose Patterns 64.0
F6728  Paloma Jade Patterns 49.7
[ F6901  Vibrant Green Colors §2060-G30Y 6018 32.1
[ Fe901  Vibrant Green Plus Color $2060-G30Y 6018 32.1
[ Fe901  Vibrant Green Plus Color §2060-G30Y 6018 32.1
[ Fe901  Vibrant Green Plus Golor S2060-G30Y 6018 32.1
I F6902 Grenadine Colors S3060-YSOR 3016 16.2
I F6902 Grenadine Colors S3060-YSOR 3016 16.2
I r6903 Ceassis Colors S 6030-R50B 9.8
B 6903 Cassis Plus Color S 6030-R50B 9.8
I F6903 Cassis Plus Color S 6030-R508 9.8
I r6903 Cassis Plus Color S 6030-R508 9.8
I F6907 Amarena Colors S3050-R30B 4006 143
I F6907 Amarena Plus Color S3050-R30B 4006 14.3
I F6907 Amarena Plus Golor S3050-R30B 4006 14.3
I F6907 Amarena Plus Color S3050-R30B 4006 14.3

116 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
HGP / CGS MAT / NAT MAT | 59, 65
HGP / CGS MAT 61,67
HGS MAT MAT MAT 61, 67
HGP / CGS MAT 61, 68
HGS MAT MAT MAT 61, 68
PAR AB 63, 67
HGP / CGS MAT 63, 67
HGP / CGS MAT 49
HGP / CGS MAT 48
HGS MAT MAT MAT 48
HGP / CGS MAT MAT 49
HGS MAT MAT MAT 49
HGP / CGS MAT 49
HGS MAT MAT MAT 49
HGP / CGS MAT 58, 65
PAR AB 58, 65
PAR AB 42
PAR AB 43
PAR AB 42
PAR AB 43
HGP / GGS AHD 48
HGP / CGS AHD 48
MTF Metallic 75
MTF Metallic 74
MTF Metallic 75
MTF Metallic 75
MTF Metallic 74
MTF Metallic 72
MTF Metallic 73
MTF Metallic 75
MTF Metallic 74
MTF Metallic 74
MTF Metallic 72
MTF Metallic 73
MTF Metallic 75
MTF Metallic 74
MTF Metallic 74
HGP / CGS MAT MAT 50
HGP / CGS MAT MAT 51
HGP / CGS MAT MAT 51
HGP / CGS MAT MAT 50
HGP / CGS MAT MAT 51
HGP / CGS MAT MAT 50
HGP / CGS MAT MAT 50
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 21
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 18
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 18
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 27

Formica® Collection Directory 117



Listado numérico

Indice de
reflexion

Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
I CC6907 Amarena ColorCore® S3050-R30B 4006 14.3
I F6926  Smoky Walnut Woodline  Woods 22.3
I F6926  Smoky Walnut Woodline  Woods 223
F6930  Natural Cane Woods 49.1
F6930  Natural Cane Woods 49.1
I F6932 Macchiato Walnut Woods 15.8
I F6932 Macchiato Walnut Woods 15.8
F6943  VirrVarr White Patterns 63.6
B ro945  VinVar Black Patterns 16.7
I 7008  Acajou Mahogany Woods 10.5
I 7021 Vivid Cherry Woods 19.6
F7507  Folkestone Grafix Patterns 53.7
[ F7508  Mouse Grafix Patterns 30.0
I 7515 Graphite Grafix Patterns 11.9
F7517  Aimond Grafix Patterns 62.3
| F7522  Blue Silk Grafix Patterns 42.4
F7555  Manitoba Maple Woods 62.0
F75565  Manitoba Maple Woods 62.0
[0 F7608  Bio-Oak Woods 430
[ F7603  Bio-Oak Woods 430
F7708  Flax Gauze Patterns 515
F7708  Flax Gauze Patterns 51.5
I F7759  Select Cherry Woods 11.8
I 7837 Graphite Colors S 8000-N 8019 10.8
I F7837 Graphite Colors S 8000-N 8019 10.8
I 7845  Spectrum Red Colors S 2070-R 3001 159
I 7845 Spectrum Red Colors S 2070-R 3001 15.9
I CC 7845 Spectrum Red ColorCore® §2070-R 3001 15.9
I F7846  Grotto Colors $5030-B10G 18.3
I 7846 Grotto Colors $5030-B10G 18.3
I 7851 Spectrum Blue Colors S 3060-R80B 13.4
I 7851 Spectrum Blue Plus Color S 3060-R80B 13.4
I 7851  Spectrum Blue Plus Golor S 3060-R80B 13.4
I 7851 Spectrum Blue Plus Color S 3060-R80B 13.4
I CC 7851 Spectrum Blue ColorCore® S 3060-R80B 13.4
[ | F7853 Ocean Grey Colors S 3010-G20Y 37.0
[ F7853  Ocean Grey Colors S 3010-G20Y 37.0
F7858  Pumice Colors S 2005-Y20R 60.0
F7858  Pumice Plus Color S 2005-Y20R 60.0
F7858  Pumice Plus Color S 2005-Y20R 60.0
F7858  Pumice Plus Color S 2005-Y20R 60.0
CC 7858 Pumice ColorCore® S 2005-Y20R 60.0
F7879 Dusty Jade Colors S 3020-B50G 425
F7879  Dusty Jade Colors S 3020-B50G 42.5
[ 7880  Thistle Colors $3010-R80B 395
[ F7880  Thistle Colors $3010-R80B 39.5
F7882  Pale Gold Colors §1020-Y 7.2
F7882  Pale Gold Colors S 1020-Y 7.2
I F7884 China Blue Colors S 3020-R90B 34.7
[ F7884  China Blue Colors S 3020-R90B 34.7
I 77897  Spectrum Green Colors S3050-G 6024 203
I 7897 Spectrum Green Colors $3050-G 6024 20.3
F7902 Iron Colors §3502-Y 43.9
F7902  Iron Colors S 3502-Y 43.9
I 7912 Storm Colors S 6502-B 7015 14.8
I 7912 Storm Plus Color S 6502-B 7015 14.8
I 7912 Storm Plus Golor S 6502-B 7015 14.8
I 7912 Storm Plus Color S 6502-B 7015 14.8

118 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT / NAT 59, 65
HGS MAT / NAT  MAT / NAT | MAT / NAT 59, 65
HGP / CGS MAT / NAT 63, 67
HGS MAT / NAT  [MAT / NAT | MAT / NAT 63, 67
HGP / CGS MAT / NAT MAT | 63,69
HGS MAT / NAT | MAT / NAT | MAT / NAT 63, 69
HGP / CGS MAT 53
HGP / CGS MAT 53
HGP / CGS MAT 62, 68
HGP / CGS MAT 62, 68
HGP / CGS MAT MAT 50
HGP / CGS MAT 51
HGP / CGS MAT 51
HGP / CGS MAT MAT 51
HGP / CGS MAT 50
HGP / CGS MAT 60, 66
HGS MAT MAT MAT 60, 66
HGP / CGS MAT 59, 65
HGS MAT MAT MAT 59, 65
HGP / CGS MAT 48
HGS MAT MAT MAT 48
HGP / CGS MAT 62, 68
HGP / CGS MAT MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGP / CGS MAT MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 19
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 15
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 17
HGS MAT MAT MAT 17
HGP / CGS MAT MAT 20
HGS MAT MAT MAT 20
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 14
PAR AB 25
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF /PLX/RIG/SCU| MAT 27

Formica® Collection Directory 119



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
I cC7912 Storm ColorCore® S 6502-B 7015 14.8
I 7914 Marine Blue Colors S6030-R80B 5003 9.2
I 7914 Marine Blue Colors S 6030-R80B 5003 9.2
F7921  Birch Woods 522
F7921  Birch Woods 52.2
F7923  Surf Colors S 1502-Y 9002 69.4
F7923  Surf Plus Color S 1502-Y 9002 69.4
F7923  Surf Plus Color S 1502-Y 9002 69.4
F7923  Surf Plus Color S 1502-Y 9002 69.4
CC7923 Surf ColorCore® S 1502-Y 9002 69.4
I F7924  Lead Colors S 5010-R90B 25.4
B F7924  Lead Colors S 5010-R90B 25.4
F7927  Folkestone Colors S 2500-N 53.5
F7927  Folkestone Plus Color S 2500-N 53.5
F7927  Folkestone Plus Color S 2500-N 53.5
F7927  Folkestone Plus Color S 2500-N 53.5
CC7927 Folkestone ColorCore® $2500-N 53.5
M7927  Folkestone Formica® Magnetic S 2500-N 53.5
I F7928  Mouse Colors S 5000-N 7037 25,0
[ 7928 Mouse Colors S 5000-N 7087 25.0
F7929  Oyster Grey Colors S 2005-Y50R 48.1
F7929  Oyster Grey Colors S 2005-Y50R 4841
F7932  Antique White Colors S 0804-Y30R 81.6
F7932  Antique White Plus Color S 0804-Y30R 81.6
F7932  Antique White Plus Color S 0804-Y30R 81.6
F7932  Antique White Plus Color S 0804-Y30R 81.6
CC7932 Antique White ColorCore® S 0804-Y30R 81.6
F7934  Pearl Colors §1002-Y 9002 73.7
F7934  Pearl Colors S 1002-Y 9002 73.7
F7938  Glacier Colors S 1502-B 63.9
F7938  Glacier Colors §1502-B 63.9
F7940  Spectrum Yellow Colors S1070-Y10R 1023 545
F7940  Spectrum Yellow Plus Color S1070-Y1OR 1023 54.5
F7940  Spectrum Yellow Plus Color S1070-Y10R 1023 54.5
F7940  Spectrum Yellow Plus Color S1070-Y1OR 1023 54.5
CC 7940 Spectrum Yellow ColorCore® S1070-Y10R 1023 54.5
[ ]F7949 Soft White Colors S 0500-N 9016 86.2
[ |F7949 Soft White Colors S 0500-N 9016 86.2
F7961  Fog Colors S 4000-N 7004, 7036 37.0
F7961  Fog Plus Color S 4000-N 7004, 7036 37.0
F7961  Fog Plus Color S 4000-N 7004, 7036 37.0
F7961  Fog Plus Color S 4000-N 7004, 7036 37.0
CC7961 Fog ColorCore® S 4000-N 7004, 7036 37.0
I 7966  New Burgundy Colors S 5040-R 3004 9.8
I 7966 New Burgundy Plus Golor S 5040-R 3004 9.8
I 7966  New Burgundy Plus Color S 5040-R 3004 9.8
I 7966 New Burgundy Plus Color S 5040-R 3004 9.8
I 7967 Hunter Green Colors §7020-G 6005 10.6
I 7967 Hunter Green Colors §7020-G 6005 10.6
I 7967 Hunter Green Formica® Magnetic S 7020-G 6005 10.6
I 7959 Navy Blue Colors §7020-R80B 5013 83
I 77959 Navy Blue Colors §7020-R80B 5013 8.3
1171 F8o06  Avignon Walnut Woods 35.4
0111 F8006  Avignon Walnut Woods 354
V8395  Buff Fino Formica Ligna® 37.5
B V3396  Grigio Fino Formica Ligna® 15.0
I V3397 Nero Fino Formica Ligna® 6.0
V8398 Messina Rigato Formica Ligna® 56.5

120 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT 63, 67
HGS MAT MAT MAT 63, 67
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 15
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF /PLX/RIG/SCU | MAT 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 15
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF /PLX/RIG/SCU | MAT 26
BTS MAT 30
MLB MGL 78
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 17
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF /PLX/RIG/SCU | MAT 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15
HGP / CGS MAT 14
HGS MAT MAT MAT 14
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 17
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 26
BTS MAT 30
HGP / CGS MAT MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 15
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG/SCU| MAT 27
BTS MAT 30
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 18
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
MLB MNL 79
HGP / CGS MAT 19
HGS MAT MAT MAT 19
HGP / CGS MAT / NAT 58, 64
HGS MAT / NAT | MAT / NAT | MAT / NAT 58, 64
WEF /WS VCH/VGR 83, 90
WF /WS VCH/VGR 82,91
WF /WS \CH/VGR 82,83
WF /WS \VCH /A 84,92

Formica® Collection Directory 121



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
[N V8400  Savona Rigato Formica Ligna® 320
I V5401 Sublime Ash Formica Ligna® 11.0
I V8402 Halcyon Crown Formica Ligna® 35.0
I V5403  Aveela Rigato Formica Ligna® 75
I V3405  Siena Crown Formica Ligna® 16.0
I V3406 Weathered Walnut Formica Ligna® 155
I V3407  Milano Crown Formica Ligna® 75
Il V5408  Rio Mahogany Formica Ligna® 10.5
I V3409  Wild Pecan Formica Ligna® 17.5
I V5412 Como Rigato Formica Ligna® 6.5
V8414  Ebano Medio Formica Ligna® 7.5
V8416  Sabbia Rigato Formica Ligna® 425
V8417  Washed Oak Formica Ligna® 5816}
I V3418 Lauro Crown Formica Ligna® 13.0
V8419  Koto Fino Formica Ligna® 65.5
I V3420 Noce Fino Formica Ligna® 7.0
I V3421  Zingana Argento Formica Ligna® 9.0
F8751  Mojave Colors S 3010-Y30R 40.9
F8751 Mojave Colors S 3010-Y30R 40.9
F8755 Lemon Colors S 1060-G60Y 56.3
F8755 Lemon Plus Color S 1060-G60Y 56.3
F8755 Lemon Plus Color S 1060-G60Y 56.3
F8755 Lemon Plus Color S 1060-G60Y 56.3
I Fs757 Choco Colors S 6010-Y50R 16.7
I 5757 Choco Colors S6010-Y50R 16.7
IR Fss14  Denim Twil Patterns 11.5
[ F8820 LeafGreen Colors S 3040-G50Y 336
[ F8820 Leaf Green Colors S 3040-G50Y 33.6
F8821  Just Blue Colors $2020-R90B 45.2
F8821  Just Blue Plus Color 52020-R90B 452
F8821  Just Blue Plus Color $2020-R90B 45.2
F8821  Just Blue Plus Color 52020-R90B 452
I rss22  Denim Colors §5030-R90B 5007 16.1
I 8822 Denim Plus Color S5030-R90B 5007 16.1
I 8822 Denim Plus Color S5030-R90B 5007 16.1
I Fss22  Denim Plus Golor S 5030-R90B 5007 16.1
I Fs823  Patina Colors S6020-Y30R  8007,8025 14.0
I 8823  Patina Colors S6020-Y30R  8007,8025 14.0
F8826  Neutral Twill Patterns 58.8
I Fes27  Sarum Twil Patterns 35.1
I 8829  Graphite Twill Patterns 1.3
[ F8830  Elemental Concrete Patterns 385
I 8832  Elemental Corten Patterns 13.8
I 8833  Elemental Graphite Patterns 132
[ F8837  Brushed Zinc Patterns 37.0
[ F8837  Brushed Zinc Patterns 37.0
70 ] ] r8839 AshenRibbonwood Woods 430
B0 ] 18839 AshenRibbonwood Woods 430
F8841  White Ash Woods 69.7
F8841  White Ash Woods 69.7
F8843  Natural Ash Woods 53.3
F8843  Natural Ash Woods 53.3
I rss47  Jarrah Legno Woods 1.5
I rss47  Jarrah Legno Woods 11.5
I rss48  Blackened Legno Woods 8.0
I rss48  Blackened Legno Woods 8.0
I 8849 Natural Teak Woods 155
I rss49  Natural Teak Woods 155

122 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
WF /WS VCH /A 85, 92
WF /WS \CH/VMA 85, 90
WF /WS VGL/VMA 86, 92
WF /WS \CH/VMA 84, 90
WEF /WS VMA 86, 93
WF /WS VMA 87,93
WEF /WS VGL 86, 95
WF /WS VGL 87,94
WF /WS VMA 88, 94
WF /WS VMA 89, 94
WF /WS VGL 89, 95
WF /WS \VCH/VMA 84,92
WF /WS VGR 85, 92
WF /WS VGL 97,94
WF /WS VCH/VGR 82,90
WF /WS VCH/VGR 83,90
WEF /WS VGR 88, 94
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 21
PAR AB 27
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 27
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 27
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS PLX 48
HGP / CGS MAT MAT 21
HGS MAT MAT MAT 21
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT|LNW / MAT 20
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC MAT 26
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 26
HGS LNW / MAT  [LNW / MAT|LNW / MAT 20
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC MAT 26
HGP / CGS NDF / PLX/RIG / SCU 26
HGP / CGS MAT 16
HGS MAT MAT MAT 16
HGP / CGS PLX PLX 48
HGP / CGS PLX PLX 49
HGP / CGS PLX PLX 49
HGP / CGS AHD 49
HGP / CGS AHD 49
HGP / CGS AHD 49
HGP / CGS MAT 46
HGS MAT MAT MAT 46
HGP / CGS MAT / NAT MAT | 58, 64
HGS MAT / NAT | MAT / NAT | MAT / NAT] 58, 64
HGP / CGS MAT / NAT MAT | 58, 64
HGS MAT / NAT | MAT / NAT | MAT / NAT 58, 64
HGP / CGS MAT / NAT MAT | 60, 66
HGS MAT / NAT | MAT / NAT | MAT / NAT 60, 66
HGP / CGS MAT / NAT 61, 68
HGS MAT / NAT  |MAT / NAT | MAT / NAT 61,68
HGP / CGS MAT / NAT 59, 69
HGS MAT / NAT  MAT / NAT|MAT / NAT 59, 69
PAR AB 63, 69
HGP / CGS MAT 63, 69

Formica® Collection Directory 123



Listado numérico

Indice de
reflexion
Cédigo Nombre Gama NCS® RAL® alaluz
I Fss51  Classic Wenge Woods 9.4
I rss51  Classic Wenge Woods 9.4
I Fss51  Classic Wenge Woods 9.4
Il 853  Rural Oak Woods 32.9
Il 8853  Rural Oak Woods 32,9
F8857  Just Gold Colors S2040-Y 1012 485
F8857  Just Gold Plus Color S2040-Y 1012 485
F8857  Just Gold Plus Color S 2040-Y 1012 48.5
F8857  Just Gold Plus Color S2040-Y 1012 485
F8858  Just Rose Colors S 1010-R10B 65.7
F8858 Just Rose Colors S 1010-R10B 65.7
[ F8859  Vintage Brush Patterns 25.0
[ F8859  Vintage Brush Patterns 25.0
[ Fs966  Delano Oak Woods 315
[ Fs966  Delano Oak Woods 315
I Fso67 Logan Oak Woods 145
I Fs967 Logan Oak Woods 145
I F8975  Patina Brush Patterns 21.0
I F8975  Patina Brush Patterns 21.0
IIEREN Foo11  Zebrano Woods 24.0
I o012  Ebony Woods 10.1
I o012  Ebony Woods 10.1
I r9266  Citadel Colors S 6502-Y 18.6
I Fo266  Citadel Colors S 6502-Y 18.6

124 Formica® Collection Directory



Programa de disponibilidad

Medida (mm)
2150 2350 2350 3050 3050 3660
X X X X X X

Grados 950 950 1300 1220 1300 1525 |Pagina
PAR AB 59, 65
HGP / CGS LNW LNW | 59, 65
HGS LNW LNW LNW 59, 65
HGP / CGS PGN PGN | 58,64
HGS PGN PGN PGN 58, 64
HGS LNW / MAT  |LNW / MAT |LNW / MAT 17
PAR AB 26
HGP / CGS LNW / MAT / MIC 26
HGP / CGS NDF / PLX/ RIG / SCU 26
HGP / CGS MAT MAT 18
HGS MAT MAT MAT 18
HGP / CGS MAT 46
HGS MAT MAT MAT 46
HGP / CGS PGN PGN | 58,64
HGS PGN PGN PGN 58, 64
HGP / CGS PGN 58, 64
HGS PGN PGN PGN 58, 64
HGP / CGS MAT 46
HGS MAT MAT MAT 46
HGP / CGS MAT / NAT 63, 69
HGP / CGS LNW / NAT 61, 65
HGS LNW / NAT |LNW /NAT|LNW /NAT 61,65
HGP / CGS MAT 15
HGS MAT MAT MAT 15

Tabla de acabados de superficie

Medida (mm)
Descripcion 2150 2350 | 2350 | 3050 3050 3660
del Acabado X X X X X X
de Superficie 950 950 1300 1220 1300 1625
High-Gloss AR Plus® AB
Brushed Metallic BRM
Chiselled™ VCH
Gloss™ (F. Ligna®) VGL
Grained™ VGR
Honed™ AHD
Linewood™ LNW LNW LNW
Magnetic Gloss MGL
Magnetic Matt MNL
Matte™ (F. Ligna®) VMA
Matte 58™ MAT MAT MAT MAT MAT
Metallic Metallic Metallic
MicroDot™ MIC
Midgrain MGN
Naturelle™ NAT NAT NAT NAT
Plex™ PLX PLX
Puregrain™ PGN PGN PGN
Quarry™ QRY
Rigato™ RIG
Satin NDF™ NDF
Sculpted™ SCuU
Unspecified Finish UNS

Formica® Collection Directory 125



Listado alfabético

Nombre Cédigo  Péagina Nombre Cédigo  Pagina
Acajou Mahogany F7008 64,70 Capri F1326 22
Accent Maple F5371 64,68 | Caramel F4156 19
Alder F0192 64,70 Caribbean F4172 22
Amond Grafix F7517 53 | Camavel F1238 20,29
Amond Oak F3188 61,67 | Cassis F6903 20,29
Alpino F1040 19 | Chery Strand F6213 51
Aluminium Stainless Il M4522 75 | Chestnut Woodiine F5884 62, 69
Amarena F6907 20,29 | ChinaBlue F7884 22
Amarena CC6907 32 | Choco F8757 18
American Maple F1297 65, 69 Chrome Yellow F1485 19
American Walnut F5150 62,66 | Citadel F9266 17
Antique Mascarello F3466 38,39 Classic Walnut F5486 65, 71
Antique White F7932 19,28 | Classic Wenge F8851 61,67
Antique White CC7932 32 | Clear Maple F3855 63,69
Apollo M4767 74 | Clementine F2962 20
Aquamarine F5494 22 | Como Rigato V8412 91,96
Arctic Blue F5493 22 | Concrete Formwood F6362 50
Aries F1093 17 | Copper Stratos M2026 76
Artichoke F0800 23 | Copper Vel M5392 7
Ashen Ribbonwood F8839 60,66 | Cottage Oak F6052 62,68
Aveela Rigato V8403 86,92 | Country Cherry F1139 64,70
Avignon Walnut F8006 60,66 | Couture Wood F6210 65, 69
Avocado F3236 23 | Crystal White F3091 16
Azur F1019 21 | Crystal White M3091 80
Baikal F2001 17 | Cygnet F3050 18
Bark Microplank F6058 61,67 Dark Chocolate F2200 18,29,32
Beaten Copper M2121 77 Delano Oak F8966 60, 66
Beaujolais FO188 20 | Denim F8822 22,28
Bermuda F2478 22 Denim Twill F8g14 50
Bio-Oak F7603 61,67 Diamond Black F2253 17,29
Birch F7921 65,69 | Diamond Black CC2253 32,33
Black Walnut F3485 62,66 | Diamond Black M2253 80
Blackened Legno F8848 61,71 Dogbone Black F5282 54
Blanc Polaire F2274 16 | Dogbone Earth F5278 54
Blaze Red F2824 20 | Dogbone Grey F5280 54
Blue Sik Grafix F7522 52 | Dogbone Otter F5279 54
Blue Storm F3467 40, 41 Dogbone Storm F5283 54
Breccia Paradiso F3457 38,39 | Dogbone White F5281 54
Brushed Aluminium M2022 74,81 Dolce Vita F3420 36, 37
Brushed Argent M5311 75 Dusty Jade F7879 22
Brushed Brass M6423 76 | Earth F5342 17,29
Brushed Copper Aluminium M2052 7 Ebano Medio V8414 91,97
Brushed Cupro Me422 77 Ebony Fo012 63, 67
Brushed Gold Aluminium M2042 76 | Ebony Oak Cross F5477 61,71
Brushed Pewter Aluminium M2032 75 Ebony Ribbonwood FO873 60, 67
Brushed Stainless Steel M2178 74 Eldorado F1532 18
Brushed Umbra M5312 77 | Elegant Oak F5374 62, 68
Brushed Zinc F8837 48 | Elemental Ash F6363 50
Buff Fino /8395 85,92 | Elemental Concrete F8830 51
Burnt Strand F6307 51 Elemental Corten F8832 51
Cafe F0903 18 | Elemental Graphite F8833 51
Calacatta Marble F3460 36, 37 Energy F5348 20,29
Calcium New F1330 52 Espresso Pear F5489 63, 66
Campanula F4168 21 Finn Beech FO190 64,68

126 Formica® Collection Directory



Nombre Cédigo  Péagina Nombre Cédigo  Pagina
Flax Gauze F7708 50 Krypton F3735 49
Fog F7961 17,29 | Lauro Crown V8418 89,96
Fog CC7961 32 | LavaDust F1936 53
Folkestone Fr927 17,28 | Lead F7924 16
Folkestone CCr927 32 | LeafGreen F8820 23
Folkestone M7927 80 | Lemon F8755 23,29
Folkestone Grafix F7507 52 Levante F3210 20,28
Fontana F1850 22 | Levante CC3210 32
Fossil F5349 23,28 | LightGauze F0202 50
Fossil CC5349 32 | Light Oak F6149 63,69
Fox F1994 16 | Lilac F2582 21
French Sycamore F1143 64,68 | Lime Fa177 23,29
Frosted Copper F6351 45 | Lime cca177 32
Frosted Dusk F6350 44 | Limed Strand F6305 50
Frosted Gold F6352 44 | LoganOak F8967 60, 66
Frosted Jade F6353 45 | Macchiato Walnut F6932 65, 71
Geo Citadel F5273 55 | Magnolia F15634 18
Geo Folkestone F5272 55 | Mealibu F2010 16
Geo White F5270 55 | Manitoba Maple [F1555) 62,68
Glacier F7938 16 | Marine Blue F7914 21
Gobi F0901 19 | Matt Auminium Dots Il M4788 75
Golden Morning Oak F2510 65, 71 Matt Aluminium Footplate Il M4692 75
Graphite F7837 16 | Matt Bronze Aluminium M2025 75
Graphite Grafix F7515 53 | Maui F5347 22,28
Graphite Twil F8829 51 Maxi Mode Carnaval on Energy F5336 56
Graphite Veil M5391 76 Maxi Mode Energy on Carnavel F5335 57
Grenadine F6902 20 | MaxiMode Folkestone on White ~ F5286 56
Grey Dust F1787 53 | MaxiMode White on Folkestone  F5289 57
Grigio Fino /8396 84,93 | MessinaRigato /8398 86,94
CGrotto F7846 22 | Midi Mode Denim on Just Blue F5338 56
Helcyon Crown V8402 88,94 | Midi Mode Folkestone on White F5285 56
Hammered Aluminium Me427 74 | Midi Mode Just Blue on Denim F5337 57
Hammered Argent M6428 75 | Midi Mode White on Folkestone  F5288 51
Hammered Brass Me430 76 | Milano Crown /8407 88,97
Hammered Cupro M6429 77 | Millennium Oak F5887 62,68
Hammered Graphite M6431 76 | Mini Mode Folkestone on White F5284 56
Heather F0233 21 Mini Mode Leaf Green on Wasabi ~ F5340 56
Hunter Green F7967 23 | MiniMode Wasabi on Leaf Green ~ F5339 57
Hunter Green M7967 81 Mini Mode White on Folkestone F5287 57
Iris F1194 21 Mocca Firwood F5483 60, 66
Irish Cream F15631 18 | Mojave F8751 18
Iron F7902 17 | Monaco F5127 22
Isis Horizontal M4749 74 | Mouse F7928 17
Isis Vertical M4748 74 | Mouse Crafix F7508 53
Ivory Oak Cross F5370 62,68 | Natural Ash F8843 62,68
Jarrah Legno F8847 63,70 | Natural Beech F2726 64,68
Jet Sequoia F3476 40, 41 Natural Cane F6930 65, 69
Juicy Pink F0232 20 | Natural Matt Aluminium Il M2125 74
Just Blue F8821 22,28 | Natural Oak F1079 61,67
Just Gold F8857 19,28 | Natural Teak F8849 65, 71
Just Rose F8858 20 | NavyBlue F7969 21
Kashmir Fo187 18,29 | NeroFino V8397 84, 85,93
Korten M5316 77 | Neutral Twil F8826 50
Koto Fino V8419 84,92 New Burgundy F7966 20,29

Formica® Collection Directory 127



Listado alfabético

Nombre Cédigo  Péagina Nombre Cédigo  Pagina
New Magnolia F2774 18 Sand Maple F2731 63, 69
Noce Fino V8420 85,92 | Sandstone F2833 19
Nocturne F5323 21 Sarum Grey F2770 17
Nocturne Wood F5373 61,67 | Sarum Twil F8g27 51
Ocean Grey F7853 23 | SavonaRigato V8400 87,94
Oceano F1997 21 Savoy Beech F2887 64,70
Olled Olivewood F5481 65, 71 Saxon Oak FO191 65, 71
Olled Walnut F5487 63, 69 Seed F5344 23,28
Opal F2966 23 | Seed CC5344 32
Orchid F5346 21 Select Cherry F7759 64,70
Oslo F1998 22 | Seringa F2273 19
Otter F3202 17 | Siena Crown V8405 88,95
Oyster Grey F7929 18 | Silver F2791 17
Pale Gold F7882 19 | Siver Metal F5593 49
Pale Olive F3007 23 | Slate Sequoia F3462 38,39
Paloma Aimond F6723 53 | Smoked Oak F1062 61,67
Paloma Denim F6726 53 Smoky Brown Pear F5488 60, 66
Paloma Folkestone F6724 53 | Smoky Walnut Woodiine F6926 61,67
Paloma Jade F6728 52 | SnoWhite F2296 19
Paloma Just Blue F6725 52 | Soft White F7949 18
Paloma Just Rose F6727 52 | Sol F3209 19
Paloma Polar F6698 52 | Sombre Walnut F5147 65, 71
Paprika F2005 20 | Sparta FO189 16
Papyrus F0547 18 | Spectrum Blue F7851 21,28
Patina F8823 18 | Spectrum Blue CCr851 32
Patina Brush F8975 48 | Spectrum Green F7897 23
Peaceful Blue F0231 21 Spectrum Red F7845 20
Pearl F7934 17 | Spectrum Red CCr845 32
Pecan Woodiine F5883 62,68 | Spectrum Yellow F7940 19,28
Plex Aluminium M5308 74 | Spectrum Yellow CC7940 32
Plex Argent M5306 75 | Stardust F1782 53
Plex Brass M6426 76 | Steel F1484 16
Plex Copper MB424 77 | SteelMetal F5583 49
Plex Cupro MB425 77 | Stom F7912  16,27,29
Plex Gold M5309 76 | Stom CC7912 32
Plex Graphite M5310 76 Sublime Ash V8401 87,92
Plex Umbra M5307 7 Sun F4155 19
Polar White F2255 16,28 | Super White F2696 16
Polar White CC2285 32,33 | Surf F7923 17,28
Polished Aluminium M2021 75 | Surf CC7923 32
Polished Gold Aluminium M2041 76 | Tahiti FO157 22
Porcelana F1192 18 | Tenere F1803 19
Possum F5343 28 | Terracotta F4161 19
Prestige Walnut F6209 63,70 | Tenil F2297 16
Pumice F7858 17,28 Thistle F7880 21
Pumice CC7858 32 | Tornado F1535 16
Punga Punga Wood F1614 64,70 | Travertine Siver F3458 36,37
Radon F3734 49 | Tropical Blue F2828 21
Ragged Copper M1999 77 Uttramarine F2483 21
Rattan Cane F3699 63, 69 Valkyrie M4769 75
Redwood F1293 64,70 | Viorant Green F6901 23,29
Rio Mahogany V8408 89,96 | VintageBrush F8859 48
Rural Oak F8853 60,66 | Vintage Wood F5372 63,69
Sabbia Rigato V8416 86,94 Viola F5345 20,29

128 Formica® Collection Directory



Nombre Cédigo  Péagina Nombre Cédigo  Pagina
VinVarr Black F6945 55 | White Ash F8841 60, 66
VirVarr White F6943 55 | Wild Pecan V8409 90, 96
Vivid Cherry F7021 64,70 | Woven Aluminium M6432 74
Vogue Wood F6308 60,67 | Woven Argent MB433 75
Vosges Pear F2884 64,70 | Woven Brass M6435 76
Wasabi F5341 23 | Woven Cupro M6434 7
Washed Oak V8417 87,94 | Woven Graphite M6482 76
Weathered Walnut /8406 89,95 | Xenon F0193 48
Wenge Strand F6306 51 Zebrano F9011 65, 71
White F0949 16,26,27,28 | Zingana Argento \V/g421 90, 96
White CC0949 32,33

Formica® Collection Directory 129



« s s .
Informacion técnica

Descripcion Denominacion ; Aplicaciones recomendadas
del Acabado del Acabado Vertical and Light-duty Horizontal para uso
de Superficie de Superficie |Codigo horizontal General
AR Plus® AB AB .
Brushed Metallic BRM J1 o

Chiselled™ VCH VC .

Gloss™ GLS 90 .

Gloss™ (F. Ligna®) VGL VG .

Grained™ VGR VH .

Honed™ AHD 77 .
Linewood™ LNW LW .
Magnetic Gloss MGL MG .

Magnetic Matt MNL MN o

Matte™ (F. Ligna®) VMA VM .

Matte 58™ MAT 58 .
Metallic Metallic 99 o

MicroDot™ MIC MC o
Midgrain MGN 47 3
Naturelle™ NAT NT .

Plex™ PLX PX 3
Puregrain™ PGN 35 .
Quarry™ QRY 75 .
Rigato™ RIG RT .

Satin NDF™ NDF 1 .

Sculpted™ SCU SP o
Unspecified Finish UNS 99 .

Grados Descripcion de grados Espesor nominal (mm)
ATP Nacarado, Postforming 1.2

BTS Ntcleo coloreado, Calidad Estandar 1.0-13
CAR Resistente a la abrasion, Alto brillo, Nicleo coloreado 13

CGF Compacto, Uso General, Ignifugo 2.0-20.0
CGS Compacto, Uso General, Estandar 2.0-20.0
FAR Resistente a la abrasion, Alto brillo, Ignifugo 0.7,1.2
HGF Horizontal, Uso General, Ignifugo 0.7

HGP Horizontal, Uso General, Postformado 0.7

HGS Horizontal, Uso General, Estandar 0.7,0.9
MLB Laminado magnético estandar 0.8,0.9,1.0,1.3
MTF Metal, Ignifugo 0.8,0.9,1.0,1.3
MTP Metal, Postforming 0.7,0.9
PAR Resistente a al abrasion, alto brillo, Postforming 0.7,1.2
VFP Vertical, Ignifugo, Postforming 0.7

VGS Vertical, Uso General, Estandar 1.3

WS Contrachapado, Vertical, Estandar 1.0

VWF Contrachapado, Vertical, Ignifugo 1.0

130 Formica®

Collection Directory




Caodigo de conversion K a F

Ctegor. Nombre codigo F
K1019 Azur F1019
K1031 Papyrus FO547
K1040 Alpino F1040
K1093 Aries F1093
K1097 Citadel F9266
K1181 Irish Cream F1531
K1192 Porcelana F1192
K1194 Iris F1194
K1238 Carnaval F1238
K1301 Gobi FO901
K1326 Capri F1326
K1330 Calcium New F1330
K1394 Tahiti FO157
K1834 Kashmir FO187
K1850 Fontana F1850
K1871 Monaco F5127
K1902 Eldorado F1532
K1903 Cafe FO903
K1962 Magnolia F1534
K1994 Fox F1994
K1997 Oceano F1997
K1998 Oslo F1998
K2001 Baikal F2001
K2005 Paprika F2005
K2010 Malibu F2010
K2020 Tornado F1535
K2022 Tenere F1803
K2046 Beaujolais FO188
K2081 Sparta FO189
K3202 Otter F3202
K3209 Sol F3209
K3210 Levante F3210
K3236 Avocado F3236
K3734 Radon F3734
K3735 Krypton F3735
K3737 Xenon FO193
K5583 Steel Metal F5583
K5593 Silver Metal F5593
K6149 Light Oak F6149
K7016 Finn Beech FO190
K7021 Vivid Cherry F7021
K7024 Birch F7921
K7520 Saxon Oak FO191
K7555 Manitoba Maple F7555
K7561 Alder FO192
K7603 Bio-Oak F7603

Formica® Collection Directory 131



Grados de los productos

Esta Coleccion incorpora los siguientes grados de laminados decorativos, cada una con
sus propias caracteristicas de rendimiento.
Estos grados estan en conformidad con la norma EN438:2005

Formica® Laminate

Grado HPL/EN 438-3 HGP:
Horizontal, Uso General, Laminado decorativo de alta presién postforming (espesor
nominal 0.7 mm).
Grado HPL/EN 438-3 HGS:
Horizontal, Uso General, Laminado decorativo de alta presion estandar (espesor nominal
0.7 mm).
Grado HPL/EN 438-3 HGF:
Horizontal, Uso General, Laminado decorativo de alta presién ignifugo (espesor nominal
1.0 mm).
Grado HPL/EN 438-8 ATP:
Fino laminado decorativo iridiscente de alta presién postforming (espesor nominal
1.2 mm).
Grado VFP:
Vertical, Ignifugo, Laminado decorativo de alta presién postforming (espesor nominal
0.7 mm).

VFP no aparece en el sistema EN 438 de clasificacion de grados.

ColorCore® by Formica Group

Grado HPL/EN 438-9 BTS:

Ndcleo coloreado, Calidad estandar, Fino laminado decorativo de alta presion.
Grado CAR:

Resistente a la abrasion, Alto brillo, Nicleo coloreado, Laminado decorativo de alta presion.
El grado CAR no aparece en el sistema EN 438 de clasificacion de grados.

Formica® Compact

Grado HPL/EN 438-4 CGS:

Compacto, Uso General, Laminado decorativo estandar de alta presion. EN 13501 Euroclass
D-s2,d0

Grado HPL/EN 438-4 CGF:

Compacto, Uso General, Laminado decorativo ignifugo de alta presion. EN 13501 Euroclass
=6 mm B-s1,d0.

AR Plus® by Formica Group
Grado PAR:
Resistente a la abrasién, Alto brillo Laminado decorativo de alta presién postforming.

Grado FAR:
Resistente a la abrasion, Alto brillo, Laminado decorativo de alta presion ignifugo.

PAR y FAR no aparecen en el sistema EN 438 de clasificacion de grados.

DecoMetal® by Formica Group

Grado HPL/EN 438-8 MTF:
Metal, Ignifugo, Laminado decorativo fino de alta presion.
Grado HPL/EN 438-8 MTP:
Metal, postforming, Laminado Fino decorativo de alta presion.
Los grados MTF y MTP se recomiendan para aplicaciones verticales.
Los laminados DecoMetal® cumplen los requisitos de la norma EN438:2005.
Grados MTF con aprobaciones IMO/MED y USCG de resistencia al fuego.
Por favor solicite detalles especificos.
Clasificacion de resistencia al fuego en la norma EN 13501-1:2010-01 B-s1, dO
Grado VGS:
Vertical, Uso General, Laminado decorativo estandar de alta presion (espesor nominal 1.3 mm).
M5316 Korten presenta una superficie de melamina con particulas de hierro. Pueden manifestarse
algunos efectos magnéticos. Asimismo, podrian saltar chispas durante el proceso.
M5316 Korten es un disefio hecho a mano y cada lamina individual es Unica. Las variaciones entre
las laminas son caracteristicas del proceso de disefio y fabricacion.

132 Formica® Collection Directory



Acreditaciones

Formica® Magnetic Laminate

Grado MLB:
Laminado Magnético Estandar.

MLB no aparece en el sistema EN 438 de clasificacién de grados.

Formica Ligna®

Grado VVS:
Contrachapado, Vertical, Estandar (espesor nominal 1.0 mm).

Grado VVF:
Contrachapado, Vertical, Ignifugo (espesor nominal 1.0 mm).

Clasificacién de resistencia al fuego EN 13501-1:2010-01 C-s2,d0

Aprobacion IMO/MED y USCG de requisitos de resistencia al fuego Cédigo FTP Anexo 1,
Parte 5 No.2.1y Parte 6 No.2.1

El grado VWF de Formica Ligna esté disponible sujeta a cantidad

minima de pedido y plazo de entrega.

WS y WF no aparecen en el sistema EN 438 de clasificacion de grados.

Younique® by Formica Group

Grado HPL/EN 438-3 HGP:
Horizontal, Uso General, Laminado decorativo de alta presion postforming (espesor nominal
0.7 mm).
Grado HPL/EN 43 8-3 HGS:
Horizontal, Uso General, Laminado decorativo estandar de alta presion (espesor nominal
de 0.9 mm).
Grado HPL/EN 438-4 CGF*:
Compacto, Uso General, Laminado decorativo de alta presién ignifugo. (espesor nominal
3-20).
Grado HPL/EN 438-4 CGS:
Compacto, Uso General, Laminado decorativo estandar de alta presién. (espesor nominal
3-20).
Grado VFP*:
Laminado decorativo de alta presién postformado. (espesor nominal 0.7 mm).
VFP no aparece en el sistema EN 438 de clasificacién de grados.
*Disponible sélo en opcién serigrafia.

bsi. "\ 150 10 OHSAS
M 9001 14001 18001 o
Quality Environmental Occupational y
v Management Management Health & Safety

Management

TS
G G N° 0402 X
Q05896 EMS 508460 OHS 602176 IMO_M ED
reducing with
the Carbon Trust
0000
D)
GREENGUARD EFSC Natural Color System®
PRODUCT CERTIFIED FOR www.fsc.org © Property of and used on
L&iv{v;ﬁj;;ﬂc‘cm EMISSIONS FSC' A000503 licence from the Scandinavian
uLzsie carbon-label.com Color institute AB, SCI-Sweden,
Stockholm 2015.

The mark of
responsible forestry

La informacion contenida en este folleto es correcta en el momento de su publicacion.
No obstante, dada nuestra politica de desarrollo, innovacion y mejora constante de
nuestros productos, los detalles de éstos pueden variar en el futuro.

Formica Group tiene certificacion FSC®y cumple los requisitos de FSC. La red de centros
de Formica Group en Europa se recoge en el certificado nimero TT-COC 003588.

Imagen de la pagina 24 cedida por cortesfa de LOGOS.

Formica® Collection Directory 133



Acabados de superficie

]

PREMIUM GLOSS FINISH by FORMICA GROUP

GLOSS” MICRODOT"

SURFACE FINISH by FORMICA GROUP PREMIUM FINISH by FORMICA GROUP

134 Formica® Collection Directory



MATTE 58~

SURFACE FINISH by FORMICA GROUP

LINEWOOD"

SURFACE FINISH by FORMICA GROUP

Formica® Collection Directory 135



Acabados de superficie

NATURELLE
PLEX e &

136 Formica® Collection Directory



PUREGRAIN"

SURFAGE FINISH by FORMICA

QUARRY" RIGATO"

SURFACE FINISH by FORMICA GROUP PREMIUM FINISH by FORMICA GROUP

© Rigato es un Modelo Comunitario registrado con n° 001128656-0001 Formica® Collection Directory 137



Acabados de superficie

SCULPTED"

PREMIUM FINISH by FORMICA GROUP

SATIN NDF” HONED"

SURFACE FINISH by FORMIC PREMIUM FINISH by FORMICA GROUP

138 Formica® Collection Directory © Sculpted es un Modelo Comunitario registrado con n® 000991310-0001



Acabados de superficie Formica Ligna®

CHISELLED" GRAINED"

SURFACE FINISH by GROUP SURFACE FINISH by

MATTE" GLOSS”

SURFACE FINISH by ¥ oup SURFACE FINISH by

Formica® Collection Directory 139




© 2015 The Diller Corporation.

Formica, el logo Formica, ColorCore, AR Plus, DecoMetal, Formica Ligna y Younique son marcas registradas de The Diller Corporation.

Alemania

Tel: +49 (0) 180 367 64 22
kontakt.deutschland@formica.com
Austria

Tel: +49 (0) 180 367 64 22
austria@formica.com

Bélgica

Tel: 4322 70518 18
contact.belgie@formica.com
Dinamarca

Tel: +45 43 58 82 00
info.danmark@formica.com
Espafia

Tel: + 34 96 122 07 01 (opcidén 2)
contact.es@formica.com
muestras@formica.com
Finlandia

Tel: +358 3 5800 200
info.finland@formica.com
Francia

Tel: +33(0) 3872910 13
service.echantillons@formica.com
Holanda

Tel: +31 (0) 70 413 48 20
contact.nederland@formica.com
Irlanda

Tel: +353 1 872 4322
samples.uk@formica.com

Italia

Tel: +39 068 7502115
italia@formica.com

Marruecos

Tel: +212 (0) 522472047
administration.maroc@formica.com
Noruega

Tel: +47 800 13 016
info.norge@formica.com
Oriente Medio

Tel: +971 4 3298280
middle.east@formica.com
Polonia

Tel: +48 22 516 20 84/85
info.polska@formica.com
Reino Unido

Tel: +44 191 259 3100
Samples tel: +44 191 259 3512
samples.uk@formica.com
Rusia

Tel: +7 495 646 07 25

Samples tel: +8 800 333 11 63
russia@formica.com

Suecia

Tel: +46 42 38 48 00
info.sverige@formica.com
Suiza

Tel: +41 44 818 88 18
schweiz@formica.com

formica.com

140 Formica® Collection Directory

A FletcherBuilding company

Todas las marcas registradas y derechos de autor son propiedad de The Diller Corporation.











